
İşte 2020’nin 8 Mart’ı yaklaşırken tüm dünyada
pek çok şey yaşanıyor. Her yerde kadınlar, işçiler, kitle-
ler eylem halinde... Latinler’den Avrupa’ya, Ame-
rika’ya, Asya’ya kadar pek çok kıtada kitleler, kadın
kitleleri hareket halinde... Kimi 8 Mart’a grev ilanıyla
giriyor, kimi sokakları dolduruyor… Eylemlerle karşı-
lanıyor 8 Mart, isyanlarla, ayaklanmalarla… Bir de
burnumuzun dibinde yaşanan savaşla...

Ülkemizde yaşadığı sorunlara, ekonomik krize, iş-
sizliğe, geleceksizliğe çözüm bulamadığı için bunalıma
girip, intihar edenlerin sayısı artıyor. Kapitalist sistem,
her alanda tıkandığı için kitlelere bir umut vaat edemi-
yor. Aksine elektriğe, suya, ulaşıma, ekmeğe... yaşamak
için gerekli olan en temel ihtiyaçlarımıza zam üstüne
zam yapıyor…

Tüm bunlara karşı biz Emekçi Kadınlar olarak, işçi
ve emekçi kadın kitlelerini 8
Mart’ta “HER ŞEY DEĞİ-
ŞECEK! ŞİMDİ KADIN-
LARIN ÖZGÜRLÜK
ZAMANI!” şiarıyla sokak-
lara, eylem alanlarına çağı-
rıyoruz. Mart’ın kızıllığı ile
öfkemizi birlikte haykıra-
lım. 1857’de NewYorklu do-
kuma işçisi kadınların sesini
Taksim’e taşıyalım.

8 Mart Pazar günü saat
17.00’de Taksim Tünel’de
buluşuyoruz.

Ayaklanmanın İtici Gücü

Türkiye savaşta! Herkesin
malumu olan bu durum resmen
ilan edilmediği için, düne kadar
bir yorum/tahmin konusuydu.
RTE’nin “artık savaştayız diyebi-
lirim” açıklamasından sonra
kesin, somut, resmi bir hal aldı.
Türkiye hem Suriye’de hem de
Libya’da savaşta! Gelen ölüm ha-
berleri savaşın şiddeti konusunda
fikir verir nitelikte.

Artık mesele Türkiye’nin sa-
vaşta olup olmadığını tartışmak
değil, savaşın kaçınılmaz sonuç-
larının yaratacağı durum karşı-
sında işçi sınıfının öncü devrimci
işçilerinin nasıl bir politika iz-
lemeleri gerektiğidir.
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SINIRSIZ BİR DÜNYA…
İdlib’de yaşanan saldırıdan sonra Avrupa’dan destek almak isteyen iktidar,

sınırları açtığını duyurmuştu. 28-29 Şubat günleri insanlığımızı sorgulatan gö-
rüntülere tanık olduk bu nedenle. Sadece İstanbul’dan değil, ülkenin pek çok ye-
rinden binlerce mülteci Edirne’ye, sınıra doğru yola koyuldu.

Kimisi otobüslerle sınıra geldi, kimisi yürüyerek, kimisi botlarla... Botlarla
Yunan Adalarına ulaşan göçmenlerin bebeklerle, çocuk ve kadınlarla, erkeklerle
karaya çıkabilmek için savaş vermelerine tanık olduk. Karadan sınır kapısından
geçmek isteyenler ise, iki gün boyunca Yunan polislerinin gaz bombalı saldırı-
larıyla karşılaştılar. Ve yüzlerce aile, Pazarkule sınır kapısından geçebilmek için
28 Şubat Cuma gecesini yağmur altında tarlalarda bekleyerek geçirdi. Erdoğan
29 Şubat günü yaptığı açıklamada 18 bin kişinin kapılardan geçtiğini, bu raka-
mın artabileceğini söylüyor ve ekliyor: “Biz bu mültecilere bakmak, beslemek
durumunda değiliz. Avrupa Birliği sözünde durmalı”…

Ve haberler gelmeye devam ediyor. İki sınır kapısı önünde sıkışan yüzlerce
kişi gaz bombalı saldırılarla karşı karşıya. Askerler havaya ateş açıyor, kaçışan
insanlar birbirlerini ezme ve ezilme tehlikesi yaşıyor. Ne ileri gidebiliyorlar, ne
de geri…

Yeni bir yaşam umutları ve hayalleri ile yollara düşenlerin yüzlerindeki
umut ve heyecan da faşist-şovenlerin gözünden kaçmadı… Burada her fırsatta
yaşamı göçmenlere zehir edenler, insanca bir yaşamı yahut bir parça mutluluğu,
eğlenceyi çok görenler, bu umuda karşı da zehir saçmaya başladılar. Ne nankör-
lükleri kaldı, ne “bizim çocuklarımızın orada ölürken onların burada eğlen-
diği…”

Sahi, bu savaş kimin savaşı… Kimin için ölüyor insanlar ve kimin için yer-
lerinden yurtlarından ediliyor, kimin için savaşmaları isteniyor…

YAŞASIN 8 MART
DÜNYA EMEKÇİ
KADINLARININ

KAPİTALİZME KARŞI
SAVAŞ GÜNÜ

İnsan ömrü kapitalist çarklar arasında öğütülüyor! Her
yerde... fabrikalarda, atölyelerde, tarlalarda, bürolarda masa baş-
larında... hayatın her alanında damla damla acımasızca tüketiliyor
insan ömrü. Savaş meydanlarına sürülüyor bir avuç asalağın se-
mirip gelişmesi için. Gencecik bedenler düşüyor toprağa. Hep
aynı yalan, hep aynı palavra! Vatan, millet, sakarya!

Kim vuruyor, kimin için vuruyor?
Ölen ve öldüren biz. Ölüler ardında toplanıp karşı tarafa kin

ve nefret saçan ordular oluşturması istenen biz. Biz... milyonlarca
aç, yoksul, işsiz, dar gelirli... tek kelimeyle emekçi. Karşımızda
tıpkı bizim gibi aç, yoksul, işsiz, dar gelirli... emekçi!

Savaş büyüyor. “Şehitler tepesi” yükseldikçe yükseliyor.
Ölüm kusuyor silahlar. Her iki tarafta da düşenler emekçi. Kim
için, ne için?

Savaşa rengini veren, onu yöneten sınıftır. Hangi sınıfın çı-
karına yapıldığıdır. Ölen öldüren askerlerin kimlerden olduğuna
bakmaz savaş. Kimin çıkarına yapıldığına bakar. Bomboş “vatan”
laflarına kanmayın. Bu savaş zenginlerin çıkarına. Bir avuç asa-
lağın çıkarına. Onların kasaları dolsun diye ölüm kusuyor silah-
lar! Bakın, nasıl da espri yapıp gülüyorlar savaş toplantılarında!
Hiçbir değer yargısı yok bu asalakların, kendi çıkarlarından başka.

Nasıl da sürüyorlar on binlerce masum insanı sınır kapıla-
rına! İyi bakın bu fotoğraflara. Her biri bizim gibi... ne eksik, ne
fazla. O fotoğraftaki çocuk senin çocuğun olabilir. Yavrusunu kur-
tarmak için çırpınan şu anne, sen olabilirsin. Umutsuzluk ve öfke
dolu gözlerle çocuğuna sarılan baba, işini kaybetmiş biri tıpkı
senin gibi. Kamplara doldurdular, sigortasız üç kuruşa çalıştırdı-
lar, fuhuşa zorladılar, aşağıladılar... Her fırsatta bilmem kaç mil-
yar dolar harcadık diye yalanlar attıkları her şeylerini yitirmiş bu

insanlara seni de düşman ettiler üstelik. Maraş’ta olduğu gibi linç
ayinlerini organize ettiler. Şimdi bir silah gibi sürüyorlar insanları
sınırlara.

Bir bak o sınıra sürülen insanlara. Sonra da bu savaşı yürü-
tenlere, “vatan-millet-sakarya” nutukları çekenlere. Hangisi sana
benziyor, hangisi sana yabancı? Diller ve renkler yanıltmasın seni.
Mesela, düşün kimin çocuğunun var “gemicikleri”? Kimler mal
mülk sahibi? Kim yaşıyor şatafat içinde? Bu savaşta atılan her
bomba, her mermi kimlerin kasasına kar olarak dönüyor?

O sınıra sürülen sensin işçi kardeşim! Seni sürüyorlar oraya
ismin, milliyetin, rengin değiştirilmiş olarak. Tıpkı senin gibileri
öldürmen için cepheye sürdükleri gibi.

Sor kendine. Bu acı, bu aşağılanma, bu yokluk ve yoksun-
luk... ne için? Bak korkudan yasak üstüne yasak koyuyorlar.
Baskı, sansür, zindan... Zayıflar çünkü. Bir ayağa kalkarsa ezi-
lenler, nasıl sarsılır dünya, biliyorlar. Onlar güçsüz. Biz acı içinde
ve öfkeli. Bir ayağa kalkmaya bakıyor her şey. Sor kendine. Şimdi
değilse ne zaman! Bugün bu savaşın, bu acıların, bu kan ve göz-
yaşının arasında değilse ne zaman kalkılır ayağa!

Bu savaş bizim değil. Bu savaş emekçilerin çıkarına değil.
Vatan dedikleri koca bir yalan! Karşı çık, sesini yükselt. İnatla,
dimdik haykır: Yağma savaşına hayır, gerçek düşman içerde!
Ancak işçiler iktidara geldiğinde bu topraklar bize vatan olur.
Ancak emeğin iktidarında bu zulüm, bu ayrımcılık, bu kan son
bulur. Her dilden, her renkten, her ulustan kardeşlerimizle bu
yağma savaşlarını dayatanları alaşağı edelim. Yıkalım bize ölüm
ve gözyaşı getiren zenginlerin iktidarını. Bu acılara, bu kan ve
zulme son vermek için ayağa kalkalım. Artık vakit geldi: Şimdi
Devrim Zamanı!

ŞİMDİ DEĞİLSE NE ZAMAN
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AYAKLANMANIN İTİCİ GÜCÜ C.DAĞLI

Ayaklanmalar ve devrimler,
dünyada, günün en önemli
gerçeği ve en önemli olayı-

dır. Şu sıralar bunun hakkında yazmaya-
caksak ne hakkında yazacağız.

Ayaklanmanın olduğu her ülkede,
proletarya ve halk Geçici Devrim Hükü-
meti (GDH) ile karşı karşıya. GDH ikti-
darın halkın eline geçtiğinin ilk ölçütü ve
yapıtıdır. Hareketin daha ileriye gitmesi,
bu sorunun çözülmesine bağlıdır.

Burjuva devletini, sınıf iktidarını
yıkmak için halk ayaklanması kaçınıl-
mazdır. Güncel olarak zorunludur. Ayak-
lanmanın zaferiyle iktidar ele geçirilir. Bu
süreçte GDH kurulur. GDH, en devrimci
önlemleri anında uygular. Derhal dev-
rimci iktidarın görevlerini yerine getirir.
Eğer merkezi iktidar ele geçirilememişse,
ayaklanmanın zafere ulaştığı kentlerde ve
bölgelerde de GDH oluşturulmalıdır.
Oralarda da, devrimci iktidarın görevle-
rini üstlenmelidir.

Bölgelerde ve kentlerde kurulan
GDH geçicidir. Başka somut tarihi ko-
şullarda da bu durumla karşılaşıldı.
1940’lı yıllar Doğu Avrupa’da savaşın
sonuna doğru yani zafere doğru faşizm
ve emperyalizmin işgalinde olan baş-
kentler işgalden henüz kurtulamamışken
Sovyet Kızılordu’nun ve içerde partizan-
ların ele geçirdikleri yerlerde, halkların
ayaklandığı bölgelerde, dağlık alanlarda,
geçici olarak devrim hükümetleri ku-
ruldu. GDH’leri kuruldukları her yerde,
devrimci iktidarın yapması gereken işleri
yerine getirdiler. Daha sonra başkentler
ele geçirildi ve GDH’leri başkentlere ta-
şındı. Tarih, karşımıza yeni durumlar çı-
karabilir. Karşılamaya hazır olmalıyız.

Devrim, ilk kesin zaferle sona
ermez; iktidarın ele geçirilmesi ilk kesin
zaferdir. Devrim ilk kesin zaferden sonra
süreci nihai zafere kadar sürdürmek zo-
rundadır. Sömürü ilişkileri, buna göre bi-
çimlenen toplumsal ilişkiler ve eski
anlayış ortadan kaldırılana değin devrim
süreklidir. Zafer zayıflamamalı, yeni eko-

nomik, toplumsal politik ve kültürel
adımlarla güçlendirilmeli, devrimci ön-
lemlere her alanda başvurulmalıdır. Eski
üst yapının yıkılması, iktidarın alınması,
politik üstünlüğün ele geçirilmesi araçtır;
amaç, yeni bir toplum, yeni yarınlar, yeni
bir yaşamdır.

Ayaklanma ne kadar uzarsa uzasın,
kesin zafer için tepe noktasına vardırıl-
malıdır. Çünkü kesin zafer, ayaklanma-
nın yoğunluğunun en tepe noktasına
çıktığı zaman kazanılır. Diğerlerine göre,
daha ileri gidebilen Lübnan devrimci
halk ayaklanması bunun canlı bir örneği-
dir. Orada ayaklanma, devrim düzeyine
ulaştı.

Gücün, enerjinin eylem yoğunluğu-
nun tepe noktasına çıkması; eylemlerin
en yüksek biçimine dönüşmesi, ayaklan-
mada bir dönüm noktasıdır. Ayaklanma,
belirleyici bir aşamaya girmiştir. Kapita-
list sınıf yalnızca ekonomik kriz nede-
niyle değil yalnızca durumu açığa çıktığı
için de değil, çöküş içinde olduğu için de,
kitlelerin devrimci saldırıları karşısında
dayanıklı olmadığı için, emekçiler ey-
lemlerini yoğunlaştırıp, tepe noktasına-
zirveye çıkararak onu yenebilir.

Milyonlarca insan çok ciddi önemli
nedenlerle sokağa çıkar, ayaklanırlar.
Kitlelerin çözülmesi gereken yaşamsal
istemleri var. Bu nedenle ayaklanma he-
define varmak zorunda. Yani ayaklanma
kesin sonuçlu olmalıdır. Yarı-yolda dura-
maz. Bu durumda düşman tüm güç ve
olanaklarla hareketi bastırmaya dağıt-
maya çalışacaktır. Aylardır eylemde olan
ayaklanmacılar bu durumu akılda tutarak
davranıyorlar.

Ayaklanmanın hedefi burjuva güç-
leri yenmek ve zafere ulaşmaktır. Böy-
lece en başta, zafer hedefiyle hareket
eder. Ayaklanma, savunma temelli değil,
saldırı hücum temellidir. Zafere ulaşmak
için ayaklanmacılar, düşmandan daha
enerjik ve daha atak davranmalıdırlar.
Ayaklanmalar güncel olarak bu bakım-
dan canlı, somut birer yeni örnektir.

Her ayaklanma hedefe varmasa da,
zafer hedefiyle hareket etmek zorunda-
dır. İlerlemesi, geniş kitleleri kendisine
çekmesi, uzun soluklu olması buna ve bu
yönde dövüşmesine bağlıdır. Sonuç al-
masa bile uzun süren varlığıyla etkisini
güçlendirebilir ve etki alanını genişlete-
bilir. Güncel ayaklanmaların etkisi varlı-
ğından ileri geliyor.

Halk ayaklanmalarının itici gücü
nedir? İtici güç, emekçi kitlelerin kolek-
tif ekonomik çıkarlarıdır. İtici güç, sınıf
savaşıdır. Sınıf savaşı yoluyla ve dev-
rimle sınıfların kaldırılmasıdır. İtici güç
eylemlerimizin içeriğidir; büyük kurtuluş
amacıdır; insani toplumu ya da gerçek
insan toplumunu kurma amacıdır. Yeni
yarınların bizim tarafta olmasıdır. Zafe-
rimizin kesin olmasıdır. Ayaklanmaların
itici (harekete geçirici) gücü, yeni bir
dünya için savaşan devrimci kitlelerdir.

Kitle mücadelesi belli bir güce ulaş-
madan devrim gerçekleşmez. Fakat dev-
rimi güncel olarak gerçekleştirme hedefi
yoksa kitle gücü ne kadar yeterli olursa
olsun salt yeterli koşul var diye devrim
gerçekleşmez. Devrimi gerçekleştirmek
için, önce devrimci bir anlayış olmalıdır.
Devrimci güçler küçük birer grup olduk-
ları zamanlarda devrimi gerçekleştirmek
için cesurca savaştılar. Ama devrimci bir
anlayıştan yoksun olanlar, bugün mil-
yonlar eyleme geçtiği halde, bu işin nasıl
olmayacağının sayısız gerekçesini ileri
sürüyorlar. Gezi, Haziran halk ayaklan-
masında ve birçok yerde halk, bu çevre-
lere ve kendi grubunun önderliğinde
yapılmadığı için eylemleri karalayanlara
rağmen, onların dışında ayaklandı. Ey-
leme geçen halk devrimci, buna karşı
duran küçük burjuva sosyalist gruplarsa
tutucu konumda.

Çeşitli düzeylerde eylemler, ayak-
lanmalar biçiminde tarihsel girişkenlik
ezilen ve sömürülen kitlelerin eline geçti.
Burjuvazi, statükocudur, gericidir (bur-
juva gericilik), krizdedir ve çöküş için-
dedir. Dolayısıyla kitlelerin devrimci

girişkenliğini isyan ve ayaklanmaların
önünü alacak durumda değildir. İçinde
bulunduğu durum nedeniyle cesaretsiz-
dir. Proletarya ve diğer emekçi kitleler
devrimci taraftır. Son derece cesaretlidir.
En ağır baskı koşullarında, en büyük kat-
liamların ortasında cesaretle savaşmıştır.
Eşitsiz koşullarda yapılan ayaklanmalar
birer cesaret örneğidir.

Yönetici sınıf saldırılarını artıracak-
tır, fakat ayaklanmalar da ilerlemeye
devam edecektir. Her ayaklanma, başka
yerlerde, insanların eyleme geçmelerini
teşvik ediyor, ateşliyor ve cesaretlendiri-
yor. Yeni bir topluma geçişi hedeflediği
ve buna yol açtığı için, ayaklanmaların
dünya tarihi açısından tartışılmaz önemi
var. Büyük eylemlerin sonuçlarının, dün-
yada yarattığı etki her zaman aynı olmaz.
Devrimci durum ve dünya devrimi ko-
şullarında zincirleme bir etkiyle devrim-
lere yol açar.

Toplumsal ayaklanmaların etkileri
ve sonuçları yarattığı değişimlerle ölç-
mek yerine, devlet güçlerinden daha
fazla kayıp verilmesiyle ölçmeye kalk-
mak, sıradan bir bakışın ötesine gitmez.
Bütün halk ayaklanmalarından egemen
sınıf ve devlet güçleri daha az kayıp ve-
rirken, halk daha çok insan kaybı ver-
miştir. Fakat bu süreçte düzen güçleri
teşhir olmuş, yıpranmış, zayıf düşmüş ve
kaybetmiştir. Devrimci güçlerse, politik
olarak güçlenmiş dolayısıyla toplumda
etki gücü ve çekiciliği artmıştır. Sonuç
olarak burjuvazi devrimci ayaklanmalar
karşısında başarısız kalırken, ayaklanan
kitleler başarıyla ilerliyor.

Eylemciler, ayaklanma sürecinde
ilkel devrimciler gibi mücadelenin belli
biçimlerine saplanıp kalsalardı, bugünkü
başarıyı yakalayamazlardı. Kitleler ayak-
lanma boyunca yeni gelişmelerin karşı-
larına çıkardığı mücadele biçimlerini
karşılayacak bir yetenek sergilediler.
Ayaklanma her an yön değiştirebiliyor,
düşmanın çeşitli manevralarıyla karşıla-
şıyor ve tüm düşman girişimlerini boşa

çıkararak yoluna devam ediyor. Bu yön-
den ayaklanmalar çok esnek yaratıcı ve
her yeni durumu yanıtlayan, pratik zekâ
örneği ortaya koyuyorlar. Devrimci kit-
leler savaşta olduğu gibi isyan ve ayak-
lanmada da durumun her an
değişebileceğini akılda tutarak her yeni
duruma, uygun bir tavır geliştiriyorlar.
Böylece her durum karşısında eylemle-
rini devam ettiriyorlar.

Ayaklanmanın patlak verdiği ülke-
lerde, durum ve maddi koşullar, başarıya
ulaşmak için uygundur. Ortaya çıkan du-
rumdan yararlanmasını bilmek gerekir.
Sonuç almak eylemlerin geliştirilmesine
bağlıdır. Devrimciler, bu sürece kadar,
durum, başarılı olmak için bu kadar
uygun değilken, mücadele verdi. Durum
bu denli uygunken, elbette, başarıya ulaş-
mak için bütün güç ve enerji ortaya ko-
nacaktır. Devrimci ayaklanma sonuç
getiriyor.

Bu, bir halk ayaklanmasıdır. Halk
kavramı, kapitalizmin ezdiği sınıfları
kapsar. İşin doğası gereği katılan her top-
lumsal sınıf, kendi istek, çıkar ve özlem-
lerinin gerçekleşmesini ister. Proletarya
dışındaki emekçiler, tekelci sermaye ege-
menliğinin yıkılıp, özgür ve demokratik
bir ortam için mücadele ederken, prole-
tarya ve çıkarı sosyalizmden yana olan
toplumun en yoksul kesimi mücadeleyi
özel mülkiyetin ortadan kaldırılmasına
kadar götürecektir. Ama bugün, ezilen ve
sömürülenler, sermayenin sınıf egemen-
liğini devirmek için ortak hareket etmek
durumundadır. Güncel ayaklanmalar
milyonların birleşik mücadelesine daya-
nıyor.

Kapitalist sınıf, halk kitlelerinin bir
araya gelmesini engellemek için bütün
gücünü ve yönetme yeteneğini seferber
etti. Bugün milyonlarca emekçinin bir-
likte hareket etmesini engelleyecek bir
durumda değil. Milyonlarca insan güçle-
rini eylemde birleştirdiğine göre serma-
yenin bu büyük güç karşısında yenilgisi
kaçınılmazdır.

BAŞYAZI

Bir yoldaşımız "Onlara seslenebil-
memin tek koşulu var, içimin sevinçli ve
neşeli yanını konuşturmak" diyordu ölüm
orucu sürecinde en önde giden yoldaşla-
rına mektup yazabilmek için. "Yoksa ‘öl-
meyin’ diyeceğim... ‘Sizden bir gün fazla
yaşamak istemiyorum’"...

“Yaşadıklarımızı nasıl anlatacağız
tüm insanlığa, birbirimize” diye devam
ediyordu: “Hatırlıyor musun Homeros'u...
On tane ağzım olsa, dilim / Hiç bitmeyen
soluğum olsa / Tunçtan kalbim / Yine de
yaşadıklarımı anlatamam size”...

Onu, onları anlatabilmek o kadar zor
ki. Arkalarından yazmak... Onlar için ya-
zılan her şeyi okurken "evet, daha iyi an-
latılamazdı" diyorsun. “İşte ben de yazsam
aynısını söylerdim...” Ama kağıdı kalemi
alınca yazamıyorsun. Şiirlere gidiyorsun,
ustalara sığınıyorsun duygularına tercü-
man olsun diye, kolaya kaçıyorsun...

Çok yönlü bir insanı anlatacağınız
zaman "nereden başlamalı anlatmaya"
diye düşünüyorsun. "Hangi yönünü öne
çıkarmalı, anlatmalı insanlara, yahut
benim için en önemli yanı ne idi" diyorsun.
Evet, O’nu anlatmanın en zor yanı da bu.
Adanmışlık, çalışkanlık, parlak zeka, ço-
cuksu masumiyet, sakinlik, kararlılık, par-
layan gözler... Kenan denince ilk akla
gelenler...

Ufak tefek esmer bir çocuktu kav-
gaya atıldığında ve tabii yaşamlarımıza
girdiğinde. Meraklı, her şeyi soran, tartı-
şan, aklına yatmayan bir şeyi sorgulama-
dan kabul etmeyen afacan bir çocuk... Bu
huyundan dolayı yoldaşları sık sık takılırdı ona: “Neden?”.

En sık kullandığı sözcüklerden biri idi “neden?” Ve tatmin olmadan
da işin peşini bırakmazdı. Bu bazen merak ettiği bir konu, bazen de ya-
pılması gereken bir işin neden yapılmadığı olurdu. Bazen de masumiye-
tinden gelen saf merak olurdu: “Neden?”

Bir işi yapmayı üstlenmişse, gözünüz asla arkada kalmazdı, ne yapıp
ne edip onu mutlaka yapardı. Bu bazen bir eylemi örgütlemek olurdu,
bazen bir yemek yapmak ya da yazı yazmak... Evet, en ünlü olduğu ko-

nulardan biri geç kalması idi, onun da
plansızlıktan kaynaklandığını bilirdik.
Mutlaka aynı zaman dilimi içine bir-
den fazla işi sığdırmaya çalışmasın-
dandı. Ve O, ilk defa gecikmedi
-hepimiz bunu ne kadar çok istesek
de- hepimizin önünde gitti. Yaşa-
mında, kavgasında ne kadar genç
olursa olsun hepimizin önüne geç-
meyi başardığı gibi, bu defa da hepi-
mizin önüne geçti ve hepimizden önce
gitti...

Kenan...
Haberini aldığımızda hangimizin

yüreği çığlık çığlığa haykırmadı...
Hangimiz “onun yerine ben gitsey-
dim” demedi...

Devrimci mücadeleye baş koy-
duğunda lacivert ceketi ve kravatıyla,
arkadaşları ile aralarında “devrimci bir
örgüt” kurmaya çalışan lise öğrencisi
bir çocuktu. Diplomalarını mor bin-
likler getiren birer senet gibi kullan-
mak yerine tüm varlığını işçi sınıfının
mücadelesine ve partisine adamayı
seçti... Ve bu hayatı elden gelseydi
tekrarlamak, tekrarlardı aynı yerden
başlayıp, aynı yoldan geçerek ve yine
gerekirse aynı yerde bitirmek üzere...

Teorik birikimi, pratikçiliği, di-
siplini... dürüstlüğü, sadakati, doğal-
lığı... Kenan’ı tanımlayan sıfatları
sıralayalım desek, her yoldaşı, doku-
nup geçtiği her insan farklı bir özelli-
ğini anlatır... Ve hepsi ne kadar da
doğrudur...

“Nasıl bir zeka meşalesi söndü, nasıl bir yürek durdu” diyordu
Lenin, Engels’in ardından. Nekrassov'un bu mısralarını bugün onun için
kullanmak hiç abartı olmayacak. Teorisyen, ajitatör, eylemci... 29 yıllık
kısacık yaşamına koca bir mücadeleyi doldurmuş ve yaşamını halklar
için feda etmişti. Kafasıyla kitapların arasından gelmişti ve sadık kal-
mıştı ona namuslu bir amele gibi.

Yoldaşın

Göğü Fethe Çıkanlar Dmitry Yazov
Hayata Gözlerini Yumdu

Sovyetler Birliği'nin son mareşali Dmitry Yazov, 27 Şubat
Perşembe günü Moskova'da 95 yaşında hayata gözlerini yumdu.

1924 yılında Omsk'ta doğan Yazov, 1941 yılında Kızılor-
du'ya girmişti. II.Dünya Savaşı sırasında Volkhov ve Leningrad
cephelerinde bulunan Yazov, buralarda gösterdiği başarılardan
dolayı onore edildi. Leningrad Kuşatması'nda aktif görevler alan
Yazov, sonraki 50 yıl boyunca parlak bir askeri kariyer sergiledi.
Sonraki yıllarda Savunma Bakanı olarak da görev yaptı. 1987
ile 1990 yılları arasında SBKP politbüro adayları arasında yer
aldı.

Dmitry Yazov, Gorbaçov'un Glasnost ve Perestroyka poli-
tikasına en baştan
beri karşı çıkan-
lar arasındaydı.
1991 19 Ağus-
tos'unda 7 üst
düzey Sovyet
yetkili (Gennadi
Yanayev, Valen-
tin Pavlov, Boris
Yugo, Oleg Bak-
lanov, Vladimir
Kryuchkov, Va-
sily Starodubtsev
ve Alexander
Tizyakov) ile bir-
likte oluşturulan
ve Gorbaçov'u
görevden alan
O l a ğ a n ü s t ü
Durum Devlet
Komitesi'nin üyesiydi. Ancak bu komite Gorbaçov'a karşı ideo-
lojik ve politik bir karşı duruş sergileyemediği ve çoğunluğu
SSCB'nin korunması ve sosyalizmden yana olan işçi ve emek-
çilere doğrudan çağrı yapmadığı için başarısız oldu. Ve bir dizi
gelişme sonrasında SSCB dağıldı. Yazov ve diğer komite üyeleri
tutuklandılar. Yazov, 1,5 yıl hücre hapsinden sonra serbest kaldı.

Sovyetler Birliği'nin bu son mareşali, uzun yıllardır hasta-
lıkla mücadele ediyordu. Ölümünden sonra, Moskova'daki Mı-
tişi Askeri Anıt Mezarlığı'nda toprağa verildi. Bugünkü Rusya
Savunma Bakanı Sergey Şoygu onun için, "Kendime örnek al-
dığım bir kişiydi. Derin bir üzüntü yaşıyorum" ifadelerini kul-
landı.

Taylan Demircioğlu (Kenan Aktaş) Yoldaş
5 Mart 2018’de Afrin Meydanke’de

kahramanca savaşarak toprağa düştü.
Kenan Aktaş / 1988 Adana
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Baş tarafı 1. sayfada
Savaşın kaçınılmaz sonuçları üzerinde de

fazla durmaya gerek yok. Çünkü bu sonuçlar hem
yaklaşık olarak biliniyor, hem de işçi sınıfı ve
emekçi halklar, Kürt halkı bu sonuçların etkile-
rini kendi yaşamlarında her gün yaşıyorlar. Ay-
rıca, liberallerden tutalım da küçük burjuva
politik akımların tümüne kadar, hemen herkes ve
hemen hergün bu sonuçları sıralayıp duruyorlar.

Çok kısa bir özet yapmak gerekirse, savaş,
işçi ve diğer emekçi sınıflar için daha çok vergi,
daha çok zam, daha çok açlık, sefalet ve en önem-
lisi, savaş demek cepheden dönen cenaze demek-
tir; yani kan, acı ve gözyaşıdır. Bu olgular
şimdiden günlük yaşamda tüm etkilerini göster-
meye başladılar bile. Dinci faşist iktidar cephe-
den dönen cenazeleri artık gizlice gömmeye
başlamış. Korku büyük!

Türkiye’de tekelci sermaye egemenliği,
dinci faşist iktidar ve faşist devlet bir kırılma nok-
tasının eşiğinde. Bu noktayı içselleştirerek anla-
yıp kavramak; atılacak adımları bu gerçeğe göre
belirlemek yaşamsal önemde.

Bu bakımdan devrimci öncü işçiler açısın-
dan öncelikli sorun, Türkiye’nin, tekelci sermaye
egemenliğinin tarihsel bir dönüm noktasından,
varlık-yokluk sürecinden geçtiğini bilince çıkar-
maktır. Başka bir ifadeyle, savaş, özellikle de sa-
vaştaki bir yenilgi, halihazırda var olan devrimci
durumu, ekonomik ve politik krizi daha da ağır-

laştıracak ve toplumsal devrim için gerekli ko-
şulları son derece olgunlaştıracaktır.

Proletaryanın, tarihsel görevini gerçekleş-
tirme koşulları güncel olarak ortaya çıkmıştır. Bu
görev sermaye egemenliğini bir devrimle yıkarak
sosyalizme/komünizme geçişin yolunu açmaktır.
Ekonomik-politik kriz üzerine gelen savaş bu ko-
nuda hızlandırıcı bir işlev görecek. İlk işaretler
ortaya çıkmaya başladı. Dinci faşist iktidarın
emekçi sınıflara, Kürt halkına vaat edebildiği tek
şey “şehitler tepesinin boş kalmaması”dır. Yani
kan, ölüm ve gözyaşı.

Bu ortamda sınıf bilinçli devrimci önce işçi-
ler ne yapmalı?

Küçük burjuva politik akımlar, işçi sınıfının
ve öncü işçilerin dikkatlerini sonu gelmez teorik
tartışmalara, savaş üzerine bitmez-tükenmez tah-
minlere, oyalayıcı konulara çekmek için harıl
harıl çalışıyorlar. Oysa, tam da şimdi, bu koşul-
larda devrimci öncü işçilerin pratik amaca uygun
düşünmeye ve yol belirlemeye ihtiyaçları var.

Sermaye sınıfı egemenliğini ve faşist devleti
yıkacak bir devrim artık günceldir. Pratik amaç
budur. Devrimin güncel olduğu tarihsel bir dö-
nemde devrimi zafere taşımak dışında bir pratik
görevi işçi sınıfının önüne koymak devrime iha-
nettir. Küçük burjuva politik akımlar işçi sınıfı-
nın ve onun devrimci öncülerini böyle bir tuzağa
düşürmeye çalışıyorlar.

Devrimci öncü işçilerin şimdi tüm dikkat ve

çabalarını yoğunlaştıracakları başlıca mesele,
yaklaşmakta olan halk ayaklanmasını zafere taşı-
mak; ekonomik-politik krizin ve savaşın ortaya
çıkardığı koşullardan sermaye sınıfı egemenliğini
ve faşist devleti yıkmak için yararlanmaktır.
Ayaklanma artık pratik/güncel bir sorundur. İş-
sizlik intiharları, yoksulluk intiharları, bireysel
olsun, kitlesel olsun her isyan, her haykırış bir
halk ayaklanmasının habercisidir. Toplum vic-
danı, yoksulluk intiharlarını, işsizlik intiharlarını,
kendini yakma eylemlerini kaldıramayacak nok-
taya gelmiştir. Toplumun, emekçi sınıfların, ezi-
len halkların, Kürt halkının vicdanı kanıyor.
Vicdanı kanayan, ruhunun derinliklerinde fırtına-
lar esen bir halk ayaklanmaya çok yatkın ve çok
yakındır. Tüm küçük burjuva politik akımların
anmak, akıllarına getirmek, dile getirmek isteme-
dikleri gerçek toplumsal olgu budur.

Irak, Lübnan, Cezayir ve daha pek çok ül-
kede süren ayaklanmalar Türkiye ve Kürdis-
tan’da yaklaşan ayaklanmanın koşullarını
etkiliyor, süreci hızlandırıyor, halklara ayaklanma
esnasında nasıl davranmak gerektiği konusunda
örnekler veriyor. Bir yıldan fazla bir zamandır
süren Cezayir halk ayaklanması, eski Cumhur-
başkanı’nın görevi bırakmasına rağmen bitmedi.
Lübnan ayaklanmacıları da eski başbakanın isti-
fasına rağmen geri çekilmediler. Irak, her iki
ayaklanmadan çok daha şiddetli biçimde sürüyor.
Bu ayaklanmaların eksik ve zayıf noktaları bir

yana; hepsinin de hedefinde iktidar var.
Haziran Halk Ayaklanması da önemli dersler

barındıran bir deneyimdir. Görüldü ki, Haziran
Halk Ayaklanmasının en zayıf noktası, iktidarı ele
geçirmeyi aklının ucundan bile geçirmeyen “Tak-
sim Dayanışması” denen topluluğun etkisi altına
girmiş olmasıydı. “Taksim Dayanışması” denen
topluluk, bir ayaklanmanın önderliğinin nasıl ol-
maması gerektiğinin dört başı mamur bir örneği-
dir.

Burada amaç Haziran Halk Ayaklanmasını
ve “Taksim Dayanışması”nı tartışmak değil el-
bette. Fakat devrimci öncü işçiler geleceğe geç-
mişten ders çıkararak hazırlanmalılar. Her
ayaklanma, gidebileceği en ileri hedefine gide-
bilmek için kararlı, tutarlı, uzlaşmayı değil, tam
ve kesin amaca ulaşmayı hedeflemiş, ayaklan-
manın tüm sonuçlarına katlanmaya hazır yürekli
bir otoriteye ihtiyaç duyar. Böyle bir otorite ancak
sınıf bilinçli devrimci öncü işçilerden oluşan ya
da devrimci öncü işçilerin ağırlıkta olduğu bir
“merkez”, bir komite ya da konsey olabilir ancak.

Burada temel sorun, sınıf bilinçli devrimci
öncü işçilerin bu meseleleri zaman geçirmeden,
şimdiden gündemlerine almaları ve çözüm üze-
rine yoğunlaşmalarıdır.

Günün acil görevi budur!

Editör YAKLAŞAN FIRTINADA DEVRİMCİ ÖNCÜ İŞÇİLER NE YAPMALI!

27 Şubat gecesi İdlib'den ardı ardına haberler gel-
meye başladı. Akşam geç saatlerde Rusya uçaklarının
TSK’yı havadan vurduğu haberleri düştü sosyal med-
yaya. Olayın ciddiyeti ve vahameti Reyhanlı ve Hatay
Devlet Hastanesine onlarca asker cenazesi getirildiği
öğrenildiğinde ortaya
çıktı.

Hastanelerden ses
kayıtları, cepheden fo-
toğraf ve videolar düş-
meye başladı haber
sitelerine. Ve uluslar-
arası haber ajansları da
bunları doğrular haber-
ler geçmeye başladı.
Böylesi anlarda sosyal
medyada yani denetle-
nemeyen yayın mecrala-
rında dolaşmaya
başlayan haberler, gö-
rüntülerin ne kadarı ger-
çek ne kadarı provokatif
haber, ayırmak mümkün
olmuyor.

Ve ilk resmi açık-
lama Hatay valiliğinden
geldi ve "9 şehit olduğu"
açıklandı. Bunun ardın-
dan tüm haber ajansları,
ölen asker sayısını 9 ola-
rak vermeye başladı.
Acil olarak toplanan
MGK toplantısı sonrası gelen bu açıklama, devlet erka-
nından gelen ilk ve tek açıklama oldu. Hatay valisi bir
süre sonra ölü sayısını 22’ye, sabaha karşı da 33’e yük-
seltti; 20 kadar da yaralı asker olduğu söylendi. Reuters
Haber Ajansı ise 37 kişinin öldüğünü söylüyor. Bu es-
nada hastanelerin etrafındaki vatandaşlar bölgeden
uzaklaştırılmaya çalışıldı, ısrarla “kan ihtiyacı olmadığı”
vurgulandı, hastane etrafında halkın ördüğü etten duvarı
dağıtmak için.

Kısa süre sonra Diyarbakır'dan F-16ların havalan-
dığı haberleri duyuldu. ANF Haber Ajansı ise Hatay,
Reyhanlı ve Antep’teki çeşitli hastanelere 122 asker ce-
nazesinin getirildiğini haber verdi. Türkiye’nin cenaze-
leri alabilmek için Rusya’dan havayolunu açmasını
istediği, ancak kabul edilmeyince karayolu ile taşımak
zorunda kaldığı öğreniliyor sonradan.

Gece geç saatlerde Türkiye göçmenler için Avrupa
sınırlarını açtığı, hiçbir denetimin olmayacağı haberleri
geldi. Suriye’ye karşı savaşta Türkiye bir kez daha
“göçmen” kartını kullanıyor. İstanbul Aksaray’dan,
Otogar’dan ardı ardına kalkan otobüslerin Edirne’ye
göçmen taşımaya başladığı kareler ekranlara gelmeye
başladı. Sadece sırt çantasını alarak sınır kapısına yürü-
yenler, botlarla Yunan Adalarına ulaşanlar… Ve öğle sa-
atlerinde sınır kapısında Yunanistan polisinin
göçmenlere biber gazı ile saldırıp sınırdan sokmaması…

Ve tüm bunlar yaşanırken, tüm haber kanalları
copy-paste haberler verirken, haber takibi yapmak için
kullanılan sosyal medya Türkiye’de engellendi… Bir
taraftan internet sansürleri protesto edilirken, diğer ta-

raftan Gezi’den kalma deneyimle VPN’ler kullanılmaya
başladı.

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Tür-
kiye’nin talebi üzerine NATO Anlaşması’nın dördüncü
maddesi kapsamında acil durum toplantısı düzenleye-

ceklerini duyurdu.
(NATO Anlaşması’nın
dördüncü maddesi, üye
ülkelerden birinin toprak
bütünlüğü, siyasi bağım-
sızlığı ya da güvenliğinin
tehdit edildiği düşünül-
düğünde, tüm müttefikle-
rin danışmalarda
bulunmasını öngörüyor.)
BM Genel Sekreteri An-
tonio Guterres, İdlib’de
artan gerginlikten endişe
duyduğunu belirterek,
ateşkes çağrısını yine-
ledi.

NATO Genel Sekre-
teri Jens Stoltenberg, üye
ülkelerin temsilcileri ile
yapılan toplantı ardın-
dan, “NATO, hava sa-
vunması için Türkiye’yi
desteklemeye devam
ediyor. Bu durum, Suri-
ye’den bir füze saldırısı
tehdidine karşı Tür-
kiye’yi korumayı sağlı-

yor” dedi. NATO’nun 2012’den bu yana Türkiye’de
konuşlu Patriot bataryaları bulunuyor. Stoltenberg, ay-
rıca NATO’nun elektronik tespit uçakları Awac’ların
Türkiye hava sahasında devriye gezeceğini söylüyor.

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türk askerlerin
İdlib'de yalnızca gözlem noktalarının dışında hayatını
kaybettiklerini, taleplerine rağmen Türk tarafının orada
Türk askerlerinin bulunduğu bilgisini kendilerine bildi-
rilmediğini söyledi. "Türk askerlerin hiçbiri, gözlem
noktalarında hayatını kaybetmedi. Bu noktalardaki as-
kerler ne yaralandı ne de bir tehlikeyle karşı karşıya
kaldı. Türk askerlerinin hayatını kaybettiği trajik olay-
lar, eski Sovyet ülkelerinin vatandaşları da dahil çok sa-
yıda yabancı paralı askerin bulunduğu terör gruplarının
saldırı düzenlediği yerlerde gerçekleşti. Çok sayıdaki
talebimize rağmen Türk tarafı, orada Türk askerlerinin
bulunduğunu bize bildirmedi" dedi

Ve Meclis Başkanı Mustafa Şentop öğle saatlerinde
bir açıklama yaparak “Ülkemizi hedef alan her saldırı,
en ağır biçimde cevabını alacaktır” dedi. Aynı sıralarda
Rusya’nın Karadeniz Filosu’na ait iki savaş gemisi Ak-
deniz’e gitmek üzere İstanbul ve Çanakkale Boğa-
zı’ndan geçti.

İçinde bulunduğumuz ekonomik, toplumsal, politik
krizin üzerine bir de savaşın yarattığı-yaratacağı kriz ek-
lendi. Devrimin ve devrimcinin görevi, bu krizden dev-
rim için yararlanmaktır.

Bütün yıkımların kaynağı olan tekelci sermaye ik-
tidarını yıkalım.

İdlib’de Uzun Gece Hanou İçin Protestolar
19 Şubat Çarşamba akşamı, Almanya’nın Hanau kentinde göçmenlerin yoğun yaşadığı

bir bölgede, iki nargile barda faşist saldırı yaşandı. 9 kişinin hayatını kaybettiği, 5 kişinin de
yaralandığı saldırı, pek çok yerde protesto edildi.

En kapsamlı anma töreni, 20 Şubat günü saldırının yaşandığı Hanau'da yapıldı, katliam
yerine çelenkler bıra-
kıldı. 5 bin kişinin katıl-
dığı anmadan sonra
kalabalık bir grup De-
mokratik Kürt Toplum
Merkezi 'ne(DTKM)
kadar yürüdü. Burada da
taziyeler kabul edildi ve
konuşmalar yapıldı.

Almanya’nın Frei-
burg, Giessen, Münih,
Duisburg, Kiel, Bremen,
Hamburg, Hildesheim,
Hannover, Berlin, Stutt-
gart’ta yapılan kitlesel
eylemlere Alman solcu
grupların yanı sıra Tür-
kiyeli devrimciler ve
Kürt yurtseverler katıldı.
Stuttgart’ta düzenlenen
yürüyüşü çembere alan
polis biber gazı ile sal-
dırdı. Duisburg’da da
yapılan konuşmaların
ardından yürümek iste-
yen kitle Alman polisi-
nin engeliyle karşılaştı.

Yürüyüşlerde “Almanya Bir Daha Asla!”, “Alman Faşizmine Geçit Yok”, “Bijî Serok
Apo”, “PKK ve Kürt Halkının Yanındayız” sloganları atıldı.

22 Şubat Cumartesi günü Hanou saldırısını protesto için kitlesel eylemler planlanıyor.

Amed’de 8 Mart’ın Startı
Amed’de kadın örgüt-

leri, 8 Mart’ın startını, yaptık-
ları basın açıklaması ile
verdiler.

1 Mart’ta Amedli kadın
örgütleri, Ofis kavşağında
yaptıkları basın açıklaması ile
8 Mart Dünya Emekçi Kadın-
lar Günü çalışmalarının star-
tını verdiler.

Kadın kuruluşları, basın
açıklamasının başında, Der-
sim’den dönerken yolda kaza
yapan arkadaşlarına geçmiş olsun dileklerini ilettiler. Okudukları basın açıklamasında da 8
Mart’a kadar yapılacak etkinliklerden bahseden kadınlar, Amedli tüm kadınları 8 Mart günü
İstasyon Meydanı’nda yapılacak mitinge davet etti.

Kısa süren basın açıklamasında yoğun polis ablukası dikkat çekerken, sık sık “Jin Jiyan
Azadi” sloganları atıldı.

Mücadele Birliği/Amed
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KIYAMETİN EŞİĞİNDE

Sinan Kaleli

İdlib’te saha fena karıştı. TSK, hiç beklemediği ölçüde sert bir
saldırıya uğradı ve hala kayıplarını net olarak açıklayamıyor. Sahadan
gelen kayıp bilgileri ile yetkililerin verdikleri rakamlar arasında uçurum
var.

Suriye birliklerinin “yıldırım savaşı” ile bütün planları altüst olan
Türkiye, önce bölgeye muazzam bir askeri yığınağa girişti. Diğer ta-
raftan devletin en tepesinin ağzından bir “deadline” eşliğinde savaş ilan
etti. RTE her konuşmasında el yükseltip gerilimi tırmandırdıkça, sa-
hada Suriye ordusunun ilerleyişi hızlandı. Dinci çeteler arasındaki
moral bozukluğu çözülmeye evrildi. Üstüne üstlük Rusya ile Mosko-
va’da ve Ankara’da yapılan pazarlıklardan da olumlu bir sonuç çık-
madı. Bu arada sahadan art arda “birkaç tane şehit” haberleri gelmeye
devam etti.

Ankara’nın gerçeküstü planları, insanı şaşkınlığa uğratan askeri
stratejisi tam bir trajikomedi! Masada Rusya’nın bileğini bükmeye kal-
kıyorlar. Ucu bucağı olmayan askeri konvoyları İdlib’e sokuyorlar.
Omuzdan atılan taşınabilir hava savunma sistemi yığıyorlar. Suriye’ye
“Şubat sonuna kadar İdlib’i boşalt” ültimatomu veriyorlar. Sonra da
çıkıp “tek sıkıntımız hava sahasını kullanamamak. Rusların sahayı aça-
cağına inanıyoruz” diyorlar! Aynen böyle! Dolaylı yoldan Ruslarla sa-
vaşmak için Rusların İdlib üzerinde TSK uçaklarının uçmasına izin
vermesini bekliyorlar! Görülen o ki Ankara’nın “oyun bozucu güç”
olma stratejisi kalan tüm devreleri de yakmış, ortaya “başıbozuk bir
güç” çıkmış!

Suriye, Halep’in batısını tümden temizledikten sonra hızla gü-
neye, Hama’nın kuzeyindeki bölgeye yöneldi. Kısa sürede oradaki cebi
tümden ele geçirdi. Böylece Ariha üzerine doğudan ve güneyden baskı
uygulamaya geçti. “Dağ savaşlarında kötü” diye nitelenen ordu, Za-
viye dağını ele geçirdi. Hem stratejik, hem de psikolojik önemdeki Cisr
Şuğur hattı da hedef alanına girdi. Suriye güneydeki bu hamleleri ya-
parken TSK’nın yoğun topçu desteği ile dinci çeteler Serakıp’a iler-
ledi. Bu sırada sosyal medyaya bizzat TSK askerlerinin Rus uçaklarına
karşı seyyar uçaksavar füzesi kullanırkenki görüntüler düştü. Rus med-
yası bu görüntüleri her yere servis etti. Bir Rus savaş jetinin isabet al-
dığı ama düşmediği, acil iniş yaptığı iddiaları ortalığı kapladı.

Bu andan sonra TSK’nın net bir şekilde hedef alınacağı aşikardı.
Halep’te 4 üst rütbeli istihbarat subayının öldürülmesi (TSK marife-
tiyle), Neyrab’da vb. karşı saldırılar, Rus uçaklarının hedef alınması...
Kuşku yok, “dostum Putin” bunlara göz yumamazdı.

Ruslar, her ne kadar 28 Şubat sabahı itibarıyla “saldırıda Rus
uçakları yer almadı” şeklinde açıklama yaptıysa da, Ankara’ya sert bir
uyarı (veya iyi bir ders!) vermek için harekete geçti. Zaviye’de 3 Türk
askerinin ölümünden hemen sonra Serakıp’ta TSK 65. Tugayı hedef
alındı. Resmi kayıp rakamları henüz 40’ın altında ama, sahadan gelen
bilgiler rakamın bunun iki katından fazla olduğu yönünde.

Bu saldırının hemen ardından, karşı saldırı TSK’dan değil, İsrail
ordusundan geldi! Alışılmış bir klasik. TSK Suriye’de ne zaman dara
düşse, İsrail harekete geçiyor ve Suriye’ye saldırıyor. Dün de İsrail he-
likopterleri Suriye askeri noktasına saldırı düzenledi. Ankara ile Tel
Aviv arasındaki kayıkçı dövüşünün en bariz açık edildiği alandır Su-
riye.

Diğer taraftan yıllardır uyguladıkları “göçmen şantajı” yine dev-
reye sokuldu. Türkiye kara ve deniz sınırlarını açtığını duyurdu. Oto-
büslerle göçmenleri Edirne’ye, sınıra taşıdı. Bu, açıkça Almanya’ya
yapılan bir şantaj. Dün bu saldırı haberi gelmeden önce Almanya’dan
üst üste yükselen İdlib açıklamaları, bu şantajın olaylardan önce iyice
yoğunlaştığının göstergesiydi.

Rusya “TSK birlikleri HTŞ’nin olduğu o bölgede bulunmama-
lıydı, bilgilendirilmedik” diyor, Hulusi Akar “bilgi verdik, ilk saldırıdan
sonra hemen aradık, ambulansları bile vurdular” diye karşılık veri-
yor. Buna rağmen Ankara “saldırıyı Rus uçakları yaptı” demiyor.
Özenle Suriye suçlanıyor. NATO toplantısı öncesi dikkatli bir manevra!
Hedefte doğrudan ve açıktan Rusya olursa NATO’dan bir karar çık-
maz elbette; ama sadece Suriye olursa... Besbelli böyle şark kurnazı
hesaplar yapılıyor Ankara’da. Koca bir ham hayal! NATO, açıktan
Rusya ile savaşa girmeye hazır olmadığı sürece “çılgınlık hakkını” kul-
lanmayacaktır. Ama bu durum, Türk burjuva devletinin “çılgınlık hak-
kını” kullanmayacağı anlamına gelmiyor. İşin en başından beri
NATO’yu sahaya aktif olarak sokmaya, bir büyük savaşı başlatmaya
çalışıyor Türk devleti.

Sonuçta savaş, kuvvet dengeleriyle şekillenen bir eylem. Sürdü-
rülebilirliği doğrudan iktisadi güce bağlı. Türkiye, iktisaden bir savaş
yükünü kaldırabilecek durumda değil. Askeri açıdan ise, “dünyanın
13. büyük askeri gücü” görünmesine rağmen, Rusya ile boy ölçüşe-
bilmesi mümkün değil. Üstelik bu savaş burada, Türkiye’nin sınırında
ve Rusya’ya bu denli uzak olduğu halde bu böyle. Seyir füzeleriyle
yüklü Rus firkateynleri boğazı geçip Akdeniz’e yöneldi bile. Türki-
ye’nin inat ve ısrarla NATO’yu sürece doğrudan katmaya çalışması
bundan. “Bizim burjuvazimizin”1 akıl almaz çılgınlığı işte bu. Tüm
dünyayı kasıp kavuracak bir nükleer savaşı tetiklemeye çalışmaktan
gocunmuyorlar! Yanı başımızdaki İdlib, bu küçücük toprak parçası, in-
sanlık ve dünya için böylesine ciddi riskler barındıran savaşa sahne
oluyor. Bu savaşa tartışmasız karşı çıkmak, “bu savaş bizim değil”
demek, “bu savaş emekçilerin çıkarlarına uygun değil” demek, “sa-
vaşa hayır” demek ve ardından eklemek gerek: “gerçek düşman
içerde!” 28.02.2020

1Sağda solda rastladığımız “bu, Türkiye’nin çıkarına değil, tek adamın ikti-
dar hırsının ifadesi” sözleri gerçekliğin anlaşılmadığının ifadesi. Her şeyden önce
“genel Türkiye çıkarı” diye bir şey yok. Emeğin Türkiyesi ile sermayenin Türki-
yesi taban tabana karşıt çıkarlara sahip. Öte yandan dinci-faşist iktidarı teşhir
etmek amacıyla da olsa bu ifade, “Türkiye’nin çıkarları için bir savaşı” olumla-
yan öze sahiptir. Mesela TC sınırları dahilinde bir “dış saldırganlık” karşısında
“kendi burjuvazisi ve devleti ile birleşme” şeklinde ifade edilen sosyal-şovenizm
içerir. Bizde RTE karşıtlığı (ki çok haklı temellere sahiptir) öylesine bir tek yan-
lılık yaratıyor ki, mevcut kapitalist sistemi ve faşist devleti sık sık gözden kaçıran,
hatta kimi yerlerde olumlayan politik yaklaşımlar çıkıyor.

“Gezi Davası” sonuçlandı, “ağırlaştırıl-
mış müebbet” ve onlarca yıl hapis cezası ile
yargılananlar beraat etti.

Duruşma nasıl geçti, deliller nelerdi, kim
ne söyledi… bunların hepsi teferruat. Herke-
sin açık ve net bir şekilde bildiği şey, bunun
siyasi bir dava olduğu, hukukun değil siyasi
dengelerin ne dediği idi önemli olan. Ve bu
duruşmadan çıkacak sonucun da “adil bir yar-
gılama” yahut “hukukun üstünlüğü” olmadığı
herkesin malumu…

Gezi’de yer alan herkesin, bu duruşma
başladığından bu yana defalarca söylediği şey,
yargılanmak istenenin “Gezi Ayaklanması”
olduğu gerçeği. Son yıllarda yaşanmış en
büyük ve sarsıcı, toplumun pek çok katmanını
ayağa kaldıran Gezi’yi yenemediğini bilen,
sadece bir diğer patlamayı beklemek üzere
kitlelerin geri çekildiğini gören iktidar, göz-
dağı vermek istiyor.

İktidarın, kamuoyuna malolmuş
isimler üzerinden girdiği bu “hesap-
laşma” bir dizi gerçeğin
üstünü örtmeye de ya-
rıyor. Örneğin Gezi
dolayısıyla yarala-
nan ve sakat ka-
l a n l a r ,
h a y a t l a r ı n ı
kaybedenler,
yıllardır zindan-
larda yatmakta

olanlar tamamen gündem dışı. Bu davanın so-
nucunda verilen karar, kamuoyunun günde-
mine bir türlü gelmeyen Gezi’nin isimsiz
emekçilerinin ödediği ve ödemekte olduğu
bedelleri gizlemeye de yaramıştır.

Bu dava, “beraat kararı” verilmesiyle bir
anda “adalete güven tazeleme” rüzgarı estirir-
ken; mahkeme heyeti hakkında hızla soruş-
turma açılması ve Kavala’nın yeniden
tutuklanması ile bu “adalete güven” hayalle-
rini pazarlamaya çalışanları boşa düşürmüş-
tür. Görünen o ki, nesnel devrimin baskısı
altında devlet aygıtı her geçen gün kendi iç
bütünlüğünü daha fazla yitiriyor. İçerde ve dı-
şarda derinleşen sıkışmışlık, iç bütünlüğü ol-

mayan adımlar atılmasına sebep
oluyor. Sistemin iç dengeleri her
geçen gün daha ok bozuluyor.

Gezi Halk
Ayak-

lanması, üzerinden yıllar geçmesine rağmen
hala iktidarın uykularını kaçırıyor. Halklar bir
kez daha ayağa kalktığında buna karşı dura-
cak gücü olmadığını bildiğinden tehditlere,
gözdağına başlıyor. Gölgesinden dahi korku-
yor ve şu günlerde ağzından yine “darbe” söz-
cüğü düşmüyor.

Kendisine ve iktidara karşı olan halklar-
dan değil, en yanınındakilerden, kendisine biat
edenlerden dahi korktuğu için şu an “dev-
rim”den çok bir “darbe”den korkuyor. Ve Tür-
kiye emekçi halklarının yaşamış olduğu
darbelerden ne kadar acı çektiğini, tepki duy-
duğunu ve korktuğunu bildiği için “devrim”
sözcüğünü değil, “darbe”yi dillendiriyor. AKP
Genel Başkan Yardımcısı, Gezi için "15 Tem-
muz'dan farkı yoktu" diyor. Halkların başının
üzerinde “darbe” umacısını sallıyor.

Ayaklanmanın yaşandığı 2013’ten bu
yana baskı ve şiddetin arttığı, ekono-

mik kriz nedeniyle ardı ardına if-
laslar, işten çıkarmalar,

intiharların yaşandığı, “Başka
Bir Dünya Mümkün” diyen-
lerin neredeyse iki katına çık-

tığı böylesi bir dönemde
egemenlerin korku ve paranoya

ile hareket etmeleri anlaşılır bir
şey. Bu onların değil, bizim gücü-
müzün bir gösterisi. Çok az kaldı,
sallarsak yıkılacaklar.

Gezi’nin Hayaleti Korkutuyor

Zehra Annemizi Uğurladık

18 Şubat Salı… Bir annemizi daha sonsuzluğa
uğurladık. İzmir’de Devrimci İşçi Komiteleri’nden
Şahin Başaraner’in annesi Zehra Başaraner annemiz,
yaşlılığa ve hastalıklarına yenik düştü.

83 yaşındaki annemiz, yaşına ve hastalıklarına
rağmen gücü yettiğince eylemlere katılmış, çevresin-
deki tüm devrimcilerin de annesi olmuştu.

Annemiz, 19 Şubat günü İzmir’de Şirintepe Nu-
rettin Camiindeki ikindi namazının ardından Kaynak-
lar Mezarlığında toprağa verildi.

Zehra annemiz için ailesine ve tüm sevenlerine,
devrimci yoldaşlarına baş sağlığı diliyoruz.

Elbette ölüm üzerine çok laf edile-
bilir. Gene de ölüm bizleri üzse de,
insan ömrünün en gerçek sağlamasıdır.
Büyük bir ayna misali bizden sonrasın-
dakileri tutan andaçtır o.

“Zehra Anayı kaybettik” diye ağ-
lamaklı bir ses telefonda haber verdi-
ğinde, gülümseyip seni hınzır kadın
diye iç geçirmedim değil. Üzülmemiş-
tim. İçimde bir yer acımamıştı.

Ne garip değil mi, ar-
kasında acı, ağrı bı-
rakmayan bir
zaman kelebeği
olabilmek? Evet
Şahin abi telefo-
nun ahizesini ye-
r i n e
koyduğunda
hattın diğer
ucunda ben
üzülememiş-
tim. Çalıştı-
ğım yerden
acelesiz çık-
tım diyebili-
rim.

Z e h r a
Ana’dan bana
kalan duygu
özlemek olabilir
ancak. Bırakıp gittiğinde bile aşkla
yüklü bir kadın olduğunu bir kez daha
hissettiriyor bizlere. Benim için üzül-
meyin, özleyin diyor hınzırca. Eh özlem
de insanın insana sevdasına dahildir.

Bugün mezarına toprak atarken,
bahçesinden getirdiğimiz çiçekleri de
avuçlarına bıraktık yabancılık duyma-
sın diye. Zira onun bizlerden ilk ayrı ge-
cesi. Bizler kim mi? Bizler; Bolivya’da
iki milyon topraksız köylü, Sudan’da ak
örtülü devrimci kadınlar, Beyoğlu’nun
sokak çocukları, okyanusta balığın so-
lungacı, samanyolunun en parlak siyah-
lığı, Rojava’da kıpkızıl yürekler,
zindanlarda günebakanlar, Açım, ço-
cuklarım aç diye kendini yakan açların
gözbebekleri… Yani yaşayan soluk alan
her şey, bizler…

Ankara Karşıyaka Mezarlığında
Denizleri anmak için yolu adımlarken,
“çocuklar bir gecede bende kaldılar”
diye hikaye uydururken onun gülümse-
yen gözlerine kim inanmazdı ki. Belki

Denizler kapısını çalmadı
ama, devrimcilerin oturup
çayını içtiğinin mutluluğunu
paylaşmak istiyordu o ger-
çeküstücü bir hayalbazlık
ile… Gobo mezarında ters
dönsün şimdi, zira Zehra
kadın da düşler aleminde
artık.

Bugün mezarına kızıl
bir bayrak ve iki dal yanan si-
gara bıraktıklarında, “yapma-
yın yahu kadının bronşitini
azdıracaksınız” dediğimde
katılarak gülen dostlarımız
vardı. Zira o yaşında, uzun yol
treni gibi püfür püfür dumanı
tüten sigarası ile evde dolanıp,
bizlere bir şeyler ikram etme te-
laşında gezip dururdu.

İlla bir şey yedirme huyu,
devrimcilerin vakitsizliğine

yaptığı vurguydu. “Durup bir
şey mi yiyorsunuz” serzenişi
kulaklarımızdan gitmeyecek
belki hiç, tüm insanlık bir

başka alemi bulduğu güne dek.
Son olarak ona bir tarif gerekir mi

bilmiyorum ama sırada, sıramızda idi.
Bizimle beraber bizim eğilemeyeceği-
miz incelikler, dokunuşlar ile katkı
koydu hayata. Gülümseyerek, sarılarak,
“üşütmeyin” diyerek ve daha bir sürü…
Kelimelere ihtiyacın ağırlığına göre güç
vererek tuttu bizi, sadelikle.

Belki farketmedik çoğunu, ama
Zehra Ana sade, devrimci bir hayat ya-
şadı. Hayatının son zamanlarını mutlu-
luk içinde geçirdi aramızda.

Sen şimdi bir Fransız partizanı na-
ifliğinde kızıl bir tülbent gibi uzanırken
o uzak toprakta, seni özleyeceğiz.

Seni seviyoruz…

ÇOCUKLARIN

Onlardan Kalan Duygu Özlemek...

Çocuklarımız ölüyor birer ikişer onar… Bir toplu-
mun geleceği olan, umutları olan gençlerin canını gele-
ceksizlik ve umutsuzluk alıyor.

Dün iki genç insanın ölüm haberlerini aldık ardı ar-
dına. Biri 18 yaşında lise öğrencisi olan ve geçinebilmek
için inşaatta çalışan Caner Mızrak idi. Sıralarında oku-
ması, yataklarında uyuması gereken bir yaşta Ege Üni-
versitesi’ndeki yurt inşaatında 10. kattan düşerek hayatını
kaybetti.

O’nun katili, onu okumak yerine çalışmak zorunda
bırakan kapitalist sistem ve daha fazla para kazanabilmek
uğruna basit iş güvenliği tedbirlerini almayan kar hırsı idi.

Ve ne yazık ki gencecik insanlarımızı çalışmak ye-
rine okullara göndermekle de bitmiyor geleceksizlik.

Caner ile aynı sı-
ralarda, İs-
tanbul Üniversitesi
Radyo, Televizyon ve Si-
nema Bölümü 4.Sınıf öğ-

rencisi Hakan Taşdemir
yaşamına son verdi.

Hakan Taşdemir’in ar-
kadaşları, daha öğrenci iken

dahi borç içinde yüzdü-
ğünü ve iş aradığını anla-
tıyor.

Hakan bize, daha
haftalar içinde, aynı du-

rumda
iken yaşamına son veren Sibel Ünli’yi anımsatıyor hemen. Ve ardından
yıllarca atanamadığı için canına kıyan onlarca genç insanımızı…

Bu sistem bir taraftan toplumun hafızası olan tarihi eserleri, geç-
mişi yok ediyor, diğer taraftan toplumun geleceği olan gençliği… Ge-
riye kalan, sadece üretmek ve tüketmek için yaşayan bomboş insanlar
topluğu…

Hiç bu dönemki kadar yakıcı hissettirmemişti kendini “Kapita-
lizm Öldürür Kapitalizmi Öldürün” şiarı. Ve hiç bir tarihsel dönem,
umudunu, hayalini, geleceğini yitirmemişti bu dönemki kadar.

Ve bizler geleceğe olan umutlarımızı gerçekleştirebilmek için mü-
cadele ediyoruz. Sistem karşısında pes etmeyelim, mücadele edelim!

Pes Etmeyelim Mücadele Edelim:
Yıkana Kadar!
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SAVAŞ VE DEVRİM*

Türkiye, resmi olmasa da,
yani Meclis’te alınmış bir
karar sonucu olmasa da, fii-

len savaşta. Bu durum, gerçekte yeni
değil ve yoğunluğu farklı olmak üzere,
Suriye savaşının başından beri sözko-
nusu.

Yeni olan şey, son günlerdeki ge-
lişmelerdir; gelişmelerin hızındaki ola-
ğanüstü artıştır. Tek bir hava saldırısıyla
onlarca askerin öldürülmesi, dinci faşist
iktidara işin şaka götürür yanı olmadı-
ğını gösterdi. Türkiye, başta ABD
olmak üzere tüm emperyalistleri Suri-
ye’de kendi cenahında savaşa çekmek
ister ve bunun için gerekli tüm kışkırtı-
cılığı yaparken bir anda kendini, savaşın
içinde buldu.

Dinci faşist iktidar, düne kadar ma-
hallenin şımarık çocuğu gibi, Suriye ve
Rojava topraklarını yol geçen hanı gibi
kullanıyordu. Bunu yaparken dayandığı
temel nokta, savaş yorgunu saydığı Su-
riye ordusunun kendisine karşı koya-
mayacağı hesabıydı. Evde yaptıkları bu
hesap, Suriye ordusu İdlib çarşısına va-
rana kadar doğru gözüküyordu. Ancak
Suriye ordusu, Rusya’nın açık desteği
ile İdlib kapılarına dayanınca evdeki he-
sabın İdlib çarşısına uymadığı anlaşıldı.
Hesap tümden yanlış çıktı.

Türkiye, blöf yapa yapa geldiği
noktada bir anda kendini savaşın orta-
sında buldu. Proletarya ve onun dev-

rimci öncü işçileri açısından temel
sorun ve soru şudur. Bu savaşa ve sava-
şın ortaya çıkaracağı koşullara karşı
nasıl bir politika ile yaklaşılmalı?

Altı çizilmesi gereken birinci
nokta: Bu savaş işçilerin, yoksulların,
ezilen halkların, işsiz ve aç kitlelerin sa-
vaşı değil. Bu savaş, tekelci sermaye-
nin, Koçların, Sabancıların, dinci faşist
iktidar etrafında kümelenmiş bir avuç
asalağın savaşıdır. Bu savaş, emperya-
listlerin Suriye’yi bir “karşı devrim ve
dinci faşist üretim-ihracat merkezi” ha-
line çevirme savaşıdır. Bu savaş bir Tür-
kiye-İsrail ittifakının Suriye’ye karşı
savaşıdır ve İsrail’in güvenliğini sağla-
mayı amaçlayan bir savaştır. Türkiye-
İsrail ittifakı kağıt üzerinde değil ama
savaş alanında sağlanmıştır ve görmek
isteyen herkes rahatlıkla görebilir.

Savaşı yöneten sınıflar, sermaye
sınıfı ve emperyalistlerdir. Savaş, tü-
müyle bu asalakların çıkarlarına uygun
ve çıkarları için yürütülüyor. Dökülen
kan ise, emekçi sınıfın, yoksul halkın
çocuklarının kanıdır. Bizden istenen Su-
riye emekçi sınıflarının, halklarının ka-
nını dökmektir. Kardeş halkları burjuva
sınıf çıkarları için öldürmektir. İşçi sı-
nıfı ve emekçilerin çıkarı, kardeş halk-
ları öldürmekte değil, onlarla
enternasyonal dayanışmada, kardeşleş-
mededir. Düşmanlarımız Suriye’de
değil, Türkiye’de... İşçi sınıfı, emekçi-

lerin, ezilen halkların yaşamsal çıkarları
Ortadoğu emekçi sınıfları ve ezilen
halklarıyla sıkı, eyleme dayalı, sömü-
rücü güçlere karşı, enternasyonal daya-
nışmadadır.

Altı çizilmesi gereken ikinci nokta:
Uzun iç savaş ve devrimci durum, dü-
zeni, tekelci sermaye sınıfının egemen-
liğini hırpalamış, yıpratmış, güçten
düşürmüş. Toplum büyük bir çalkantı
içinde, Sermaye sınıfı ve dinci faşist ik-
tidar, tehlike içinde olduğunu düşün-
dükleri düzeni, topluma karşı savaşım
içinde ve savaşımla ayakta tutuyorlar.
Haksız değiller. Çünkü, artık toplum-
daki en ufak bir kıpırtı, en küçük bir
toplumsal hareket bile onları korkutu-
yor.

Türkiye ve Kürdistan’da devlet
gücüne karşı her savaşım sermaye sınıfı
egemenliğine karşı bir savaşıma; ve
tersi, sermaye sınıfına karşı her savaşım
devlet gücüne karşı bir savaşıma dönü-
şüyor. “Beka” tartışmalarının gerçek iç-
eriği ve nedeni budur. Böylece, burjuva
toplumun, düzenin tüm iç bağları gev-
şiyor, çözülüyor, dağılma emareleri
gösteriyor. Çürüme, akli ve moral yoz-
laşma, bozulma iç bağların çözülmesi-
nin hem nedeni hem de sonucuna
dönüşmüştür.

Üçüncü nokta: Ekonomik ve poli-
tik kriz içindeki burjuva egemenliğin
başı üstünde fırtına bulutları giderek

toplaşıyor. Savaş, bu sürece olağanüstü
bir ivme katacak. Hatay, Antep, Kilis
hastaneleri etrafında toplanan kalabalık,
bu kalabalığın her an patlamaya yatkın
olan ruh hali, bu tespitin tartışılmaz ka-
nıtıdır. Fırtına, ayaklanma, güç kazana-
rak hızla yaklaşıyor.

Bu bir toplumsal devrim fırtınası-
dır. Devrim, pratik güncel bir sorundur.
Politik iktidarın işçi sınıfı ve müttefik-
leri tarafından bir devrimle ele geçiril-
mesinin koşulları ortaya çıkmıştır ve bu
koşullar giderek olgunlaşmaktadır. Bu
koşulların oluşması açık, topyekün sa-
vaştan önce başlamıştır. Türkiye’nin
Suriye’ye karşı savaşı açık, topyekün
hale getirmesi bu koşulların olgunlaş-
ması sürecini hızlandıracaktır. Ne var
ki, yakın gelecekte Türkiye, herhangi
biçimde bir “ateşkes” anlaşması vb
yöntemle savaşa ara verse bile sürecin
ilerlemesinde ciddi bir değişiklik sağla-
yamayacak. Düzen, düzenin bekçisi fa-
şist devlet ve dinci faşist iktidar öyle bir
noktaya gelmiş durumdalar ki, önle-
rinde topyekün bir savaş ve bu savaşın
tüm yıkıcı sonuçları; arkalarında kızgın,
öfkeli, açlık ve yoksullukla boğuşan,
evlatlarını savaşta yitirmiş kalabalıklar.
Ne ileri gidebilecek durumdalar ne de
geri dönebilecek!

Bu koşullarda tüm saflar da netle-
şiyor. Burjuva partiler, CHP’sinden
MHP’sine kadar hepsi, düzen bekçisi-

nin, RTE’nin arkasına dizilmiş duru-
yorlar. Tekelci sermaye sınıfı, devrimi
ezecek umuduyla, tüm güçlerin RTE ve
onun partisi arkasında dizilmesinden en
ufak bir rahatsızlık duymuyor. Aksine,
tüm yürütme gücünü açık açık kendi
şahsında toplaması, Meclis’i bir “hiç”e
dönüştürmesi, bakanları, hükümeti basit
birer figürana dönüştürerek tek karar
mercii düzeyine gelmesi tekelci serma-
yenin öteden beri istediği bir şeydi.
RTE’nin hevesleri tekelci sermayenin
12 Mart faşizminden beri beslediği he-
vesleri tamamlıyor. CHP, burada ta-
mamlayıcı bir figürden başka bir şey
değil. RTE’ye karşı gelişecek bir hare-
kete karşı işe yaramaz göğsünü siper
edeceğini açıklaması da bu rolünden
dolayıdır.

İşte bu gerici burjuva partiyle “de-
mokrasi” ya da başka bir bahaneyle it-
tifak önermek, burjuva egemenliğin
yıkılması dışında başka bir hedefle oya-
lanmak devrime ihanettir. İşçi sınıfının,
devrimci proletaryanın tek hedefi, dev-
rimci koşullardan yararlanarak politik
iktidarın bir devrimle ele geçirilmesidir.

Devrimci öncü işçiler, işçi sınıfına
bu hedefi göstermeli, bu hedefe yürüt-
meliler.

*www.leninist.net sitesinden alına-
rak yayınlanmıştır

Seyit KONUK, İbrahim Ethem COŞKUN, Necati
VARDAR... Üç yiğit proleter komünist İzmir Buca Ce-
zaevinde 13 Mart 1982’de idam edildiler...

Tekelci kapitalizmin oluk oluk kan içtiği; şehir-
lerde onlarca insanımızın kurşuna dizildiği yıllarda fa-
şizme meydan okumuş, komünist inanç ve bilinçle
gerçekleştirdikleri eylemi, yakalandıktan sonra faşiz-
min mahkemelerinde parti adına üstlenmişlerdi yol-
daşlarımız.

Onlar mahkemenin her aşamasında partiyi savun-
dular ve partili olmanın onuruyla hareket ettiler. 1
Mayıs 1981 yılında yani davalarının karar gününde
mahkeme salonunda Seyit yoldaş ayağa kalktı ve hay-
kırdı: "Bugün işçi sınıfının birlik, mücadele ve daya-
nışma günü olan 1 Mayıs. 1 Mayıs şehitleri için sizleri
bir dakikalık saygı duruşuna davet ediyorum".

Kendileriyle birlikte mahkeme salonundaki her-
kes, mahkeme heyeti dahi ilk şaşkınlıkla ayağı kalk-
mıştı. Üç genç işçi salondaki askerlerin cop ve
dipçiklerine aldırmaksızın "Yaşasın 1 Mayıs! Yaşasın
Proletarya Enternasyonalizmi! Yaşasın TKEP" diye
haykırıyorlardı. Hep bir ağızdan Enternasyonal Mar-
şını okumaya başladılar ve dipçiklerle mahkeme salo-
nundan çıkarıldılar. Duruşma onlarsız yapıldı, karar
onlarsız verildi ve kalem kırıldı...

13 Mart 1982... O gün geldiğinde yoldaşlarımız
dimdik ayakta karşıladılar cellatlarını. Son bir aman-
sız cenge girilecekti düşmanla... Bir yanda kavgaya ha-
zırlanan üç proleter komünist, diğer yanda bir gün
tarihin hükmünden kaçamayacak olan burjuva sınıf...

O sabah üç komünist işçi idam edildi. Kapitalizme
isyan ettikleri, komünist partide örgütlendikleri ve
onurlu birer savaşçı oldukları için... Partinin kendile-
rine verdiği bir cezalandırma eylemini büyük bir di-
siplinle yerine getirdikleri için... Biliyorlardı mücadele
kendilerinden önce de vardı, sonra da olacaktı. Ne ka-
falarında bir tereddüt, ne de gözlerinde korkunun göl-
gesi... Bir yanınız partiniz bir yanınız dışarıda bir
bayrak gibi dolaşan adınız, son sözleriniz düşmana sı-
kılan birer kurşun olacak birazdan...

Başları dik çıktılar sehpaya, komünizm davasına
ve partilerine olan bağlılıklarını haykırdılar ve sehpa-
larını kendileri tekmelediler. Yoldaşlarımızın son söz-
lerinin yer aldığı veda mektuplarını ailelerine
vermediler. Mektuplardaki kararlılıktan, partiye ve yol-
daşlarına duydukları sevginin gelecek kuşaklara akta-
rılmasından korktular.

İbrahim, Necati ve Seyit yoldaşlar... Onlar bizim
öncülerimiz... 12 Eylül'de idam edilen ilk komünist iş-
çiler... Milyarlarca insanın yaşam yolculuğunda tarihte
iz, onur ve değer bırakan yoldaşlarımız. Darağacına
yürürken biliyorlardı ki, zafer gününde onları bizler-
den koparan kapitalist sistemin bugünkü temsilcileri
yargılanacak!

13 Mart Savaşçıları, bugün Leninist gençliğinin
yolunu aydınlatıyorlar. Devrimimize yeni değerler ka-
zandırmak için hınçla bilenmemizi sağlıyorlar.

Unutmayacak ve affetmeyeceğiz; buradan bir kez
daha haykırıyoruz: Tıpkı onlar gibi, komünist işçiler
gibi "yeraltı yangınıyız biz volkan olup geleceğiz"

1989 Emek Dünyası Özel Sayısından alınmıştır
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"Öfke ve Halk İsyanı Festivali"

Şili’de Valparaiso Belediyesi’nde her yıl düzenlenen Viña
del Mar Uluslararası Şarkı Festivali, protestolarla karşı-
landı.

23 Şubat Pazar günü Amerika kıtasının en önemli müzikal
etkinliğine ev sahipliği yapan Quinta Vergara Amfitiyatrosu

çevresinde şiddetli gösteriler yaşandı. Festivalin başladığı
sırada Sucre Meydanı’nda yüzlerce kişi protesto için

toplanmıştı. Festivalde ilk sahneye çıkan sanatçılar,
protestocuları da selamlamayı ihmal etmedi.

Halk, “Pinera Feraget Et” pankartları
açtı. Eylemler, Şili polisi Carabineroların
saldırısıyla dağıtıldı. Libertad köprüsünün

Avenida Uno Norte ile kesiştiği yerde halkla
polis arasında çatışma yaşandı, polisin coplu sal-

dırısına taş ve çeşitli şeylerle karşılık verdi. Polis,
halkın kararlılığı karşısında çekilmek zorunda kaldı.

Eylemler 21 saat kadar sürdü ve Valparaiso’nun tüm mer-
kezine yayıldı. Festivale katılacak sanatçıların kaldığı otel

ateşe verilmek istendi.
Eylemler nedeniyle bir hafta sürecek olan Viña del Mar Festi-

vali, ancak ikinci gün başlayabildi.
Festivali protesto eden halk, festivalin halkın dikkatini protestolardan

eğlenceye çekmek için yapıldığını söyleyerek "Viña bir festival istemiyor, Viña
bir hastane istiyor" diyor.

Adalarda Eylemler
Sürüyor

Yunanistan’ın Lesbos (Midilli), Chios
(Sakız Adası) ve Samos (Sisam) adalarında yeni göç-

men kamplarına 25 Şubat günü genel grev vardı. Grev, ertesi
gün de devam etti.

Bu adalarda kampların kapasitesi 6.200 kişilik, ancak 38 binden fazla
göçmen kötü koşullar altında yaşıyor.

İşçiler ve yerel topluluklar, adalarda yeni Mülteci Toplama kampları oluştu-
rulmasını protesto ediyor. Yerel hükümet, Yunan hükümetin yeni kampların inşa-

sına ilişkin projesini reddederek, 24 saatlik grev çağrısı yapmıştı. Adalarda bugün
de grev çağrısı var.

Lesbos’da protestocular, yeni yapılmak istenen 7 bin kişilik bir kamp inşaatı
yakınında protesto eylemi yaptı ve polisle çatıştı. Polis gaz bombaları ile saldırır-

ken, halk da taşlarla karşılık verdi.
PAME sendikası bir açıklama yaparak, Mültecilerle ilgili Türkiye-AB anlaş-

malarının Yunan hükümetleri tarafından uygulanması göçmen mülteciler ve adalılar için yaşamı dayanılmaz hale getirdiğini söyleye-
rek, “PAME ve tüm üye örgütleri, Yunanlıların ve göçmenlerin çıkarlarını, hayatlarını sakatlayan politikalardan savunmaya
odaklanan tüm üye örgütler, AB-hükümet planları iptal edilene kadar savaşmaya devam edecekler” dedi.

Ülkeden salıverilmesi gereken binlerce mültecinin ülkeden salıverilmesi talebini kabul etmeyen hükümetin adalara
"işgal ordusu gibi” çevik kuvvet yığmasını protesto eden PAME, “Sendikalar, işçiler ve halk onlara karşı duracak. Ada-
lardaki örgütlü eylemleriyle gösterdiği kararlılık, halkın baskı ve sindirmeye karşı gerçek kalkan olabilir” diyerek hü-
kümetlerin planlarına izin vermeyeceklerini söyledi.

Yunanistan’ın Midilli, Samos ve Kos adalarında 22
Şubat günü Yunan halkının mültecileri sahiplenme
ve dayanışma eylemi vardı. Bu adalar, en büyük

mülteci kamplarının olduğu ve sürekli faşist kışkırtmaların
yaşandığı yerler.
Midilli'de Irkçılık ve Faşizme Karşı Eylem Günü kapsa-
mında dinamik bir miting ve dayanışma yürüyüşü gerçek-
leşti. Eylem eş zamanlı olarak Sisam, Kos, Lesvos gibi çok
sayıda sığınmacıya sahip olan adalarda gerçekleşti.
Midilli'de yürüyüş öğle saatlerinde başladı ve kitleler Er-
mou'dan Üst Merdivenlere ve oradan Ege ve Ada Politikası
Genel Sekreterliğine yürüdü. Burada duran kitle, mülteci-
ler ve göçmenlerle dayanışma konuşmaları yaptılar, milli-
yetçilik, savaş ve faşizme karşı sloganlar attılar. Açılan
pankartta ise “Ne Boğulma Ne Kuşatma, Yaşam Ve Öz-
gürlük İçin Ortak Mücadele” yazıyordu.
Daha sonra Midilli sahilinden Sapfou Meydanı’na ulaşan
eylemciler burada dağıldılar.

Dominik Cumhuriyeti’nde 16 Şubat
Pazar günü yapılması gereken seçimlerin
askıya alınması üzerine halk protesto ey-
lemlerine devam ediyor.

23 Şubat günü Santo Domingo'nun
Bayrak Meydanı’nda Merkez Seçim Kon-
seyi üyelerinin istifasını isteyen kitle, şef-
faflık eksikliği ve devlet kurumlarında

yaşanan yolsuzluktan dolayı yas tutmanın
bir işareti olarak siyahlar giydi.

Halkın her kesiminden gelen protesto-
cular davullar ve sloganlarla meydanı dol-
durdular.

Ulusal Özel Girişim Konseyi (Conep),
tam demokrasiyi sağlamak için gerekli ta-
ahhütleri içeren büyük bir ulusal anlaşma-

nın imzalanmasını istedi; sosyal barışı ko-
ruma çağrısı yaptı.

24 Şubat Pazartesi günü de binlerce
kişi, başkent Santo Domingo'da Dominik
Cumhuriyeti Merkez Seçim Kurulu (JCE)
önünde yoğunlaştı, Cumhurbaşkanı Danilo
Medina'nın istifasını istedi.

Eylemler üzerine Dominik Cumhuri-
yeti’nde seçimler 15 Mart için yeniden
planlanmaya başladı.

Meksika'da geçtiğimiz gün-
lerde 46 yaşındaki eşi ta-

rafından vahşi bir şekilde öldürülen
Ingrid Escamilla isimli kadın için ka-
dınlar harekete geçti.

Katledilen kadının olay yerin-
deki halini sansürsüz bir şekilde
paylaşan Pasala Gazetesi’nin tavrı
ise bardağı taşıran son damla
oldu. Ülkede Ingrid Escamilla'nın
öldürülmesi ile yürüyüşler yapan
kadınlar, en son olarak Anayasa
Mahkemesi'ni ateşe verdi. Sosyal
medyada kadınların binayı ateşe
verdiği görüntüler hızla tüm dün-
yana yayıldı.

Meksika’da, 14 Şubat’ta, 25
yaşındaki Ingrid Escamilla, 46 ya-
şındaki Erik Francisco Robledo tara-
fından öldürülmüş ve ardından ülke
çapında eylemler düzenlenmişti.
Hemen ardından 20 Şubat’ta da yedi
yaşındaki kız çocuğu Fatima Cecilia
Aldrighett’in cesedi bir plastik torba
içinde bulunmuştu. Aldrighett’in ce-
sedinde tecavüze uğradığına ve dö-
vüldüğüne işaret eden izler tespit
edilmişti…

Meksika’nın Sonora eyaleti
Hermosillo şehrinde 500’den fazla
kadın, maruz kaldıkları cinsel ve fi-
ziksel şiddetin son bulması için
eylem gerçekleştirdi. Kadınlar ey-
lemlerini eyaletin yüksek mahkeme-
sini ateşe vererek sonlandırdı.

Sonora Üniversitesi’nde başla-
yan eylem, eyaletin yüksek mahke-
mesinde sonlandı. Eylem güzergahı
boyunca kadınlar yüksek mahkeme-
nin ve eyaletin kongresinin duvarla-
rını boyadı. Duvarlara yazılanlardan
biri: "Her şeyi kız kardeşlerimiz için

yakacağız!"
Yüzlerini kapatan kadınlar,

mahkemenin demir kapısını kırarak
içeri girdiler. Binanın içi kırık cam-
larla dolarken, duvarlara kadın mü-
cadelesine dair sloganlar yazıldı.

Kadınlar şaşmaz içgüdüleriyle he-
deflerini, sorunun temel kaynağını
bulmuş ve öfkelerini oraya yönlen-
dirmişlerdi. Eyleme yönelik eleştiri-
lere de şu duvar yazısıyla yanıt
veriyor kadınlar: "Si esto te molesta,
eres cómplice" (Eğer bundan rahat-
sız oluyorsan suç ortağısın).

Kadınların sorunlarını ve çö-
zümlerini en iyi dile getiren ise,
2016’da kızı katledilen Maria de
Jesus Jaime Zamudio’nun annesinin
yaptığı konuşma idi. Annenin yer al-
dığı görüntüler sosyal medyada gün-
dem oldu.

“Eğer siyah kıyafet giydiğimi
görürseniz, eğer çok radikalsem,
eğer bir şeyleri yakıp yıkarsam ve
şehri birbirine katarsam bununla il-
gili kahrolası nasıl bir probleminiz
olabilir? Kızım katledildi. Bir aktivist
grubun parçası değilim. Bir davula
ihtiyacım yok. Ne de beni temsil et-
mesi için lanet olası bir siyasi par-

tiye. Ben kendimi temsil ediyorum ve
mikrofonum da yok. Ben kızı katledi-
len bir anneyim. Bu zırvalar artık
yetti. Her şeyi yakıp yıkmaya hakkım
var. Kimseden izin istemeyeceğim
çünkü kızım için tarumar ediyorum.

Kim bir şeyi yıkmak istiyorsa bu-
yursun. İstemeyen de yolumuza
çıkmasın. Çünkü kızım öldürül-
meden önce başka kadınları öl-
dürdüler. Peki biz ne yapıyorduk,
evimizde ağlayarak dikiş diki-
yorduk. Artık bitti, sessizliği çok-
tan bozduk. Ve onların acımızla
eğlenmesine izin vermeyeceğiz.
Eğer konuşacaksanız hepsi hak-
kında konuşun. Tecavüz edilen
öğretmenlerinin ve kamu görev-

lilerinin tacizine uğrayan tüm kadın-
lar hakkında konuşun. Üstüne asit
atılan kadınlar hakkında konuşun.
Babaları tarafından beşiklerinde te-
cavüze uğrayan kız çocuklarını ko-
nuşun. Kendim, ailem ve kızım için
adalet istiyorum. Ve kimsenin sözünü
etmediği tüm kadınlar için. Çünkü bi-
rini ve bir diğerini öldürdükleri her
gün, kızımın vakasına çözüm bulamı-
yorum. Ve çoktan 10, 100, 1000 yeni
vakaya tanık oldum.”

"Kızım Katledildi, Her Şeyi Yakıp Yıkmaya Hakkım Var" Hindistan’da
Vatandaşlık Yasası

Çatışmaları Sürüyor

Hindistan’da yeni vatandaşlık deği-
şimi yasası, Aralık ayından bu yana pro-
testo ediliyor. Mültecilere vatandaşlık
verilmesi konusunda ayrımcı-
lık yapılmasının protestola-
rıyla başlayan eylemler yön
değiştirdi.

23 Şubat Pazar günü
Yeni Delhi’de Hindu çetelerle
müslüman protestocular ara-
sında çatışmalar yaşanmaya
başladı. 25 Şubat Salı günü de
bir caminin ateşe verilmesi ile
çatışmalar daha da şiddet-
lendi. Kuzeydoğu Delhi so-
kakları alevler içinde kalırken,
20 kişi hayatını kaybetti.

Müslüman nüfusun

yoğun olduğu mahallelerde işyerlerinin
de mafya tarafından hedef alındığı, has-
taneye götürülen yaralılarda mermi izi ol-
duğu, arabalar ve okulların ateşe verildiği
öğreniliyor. Çatışmalarda taşların yanı
sıra kılıç ve silahların da kullanıldığı,
yüksekten düşme kaynaklı yaralanma ve
ölümlerin olduğu öğrenildi.

Lübnan'da birkaç ay önceki hükü-
met karşıtı protestolarda yaralanan bir
kişinin yaşamını yitirmesi, eylemlerin
yeniden başlamasına neden oldu.

Ülkede ekonomik kriz ve hüküme-
tin vergi politikalarına karşı 17 Ekim
2019'da başlayan eylemlerde ilk günle-
rinde yaralanan Ahmed Tevfik, 17 Şubat
akşam saatlerinde hayatını kaybetti.

Ölüm haberi üzerine memleketi
Trablusşam'ın birçok bölgesinde sokağa
çıkan halk, şehirlerarası yolları kapatma
çağrıları yaptı. Başkent Beyrut'ta da top-
lanan eylemciler, ülkenin kuzeyi ile gü-
neyini birbirine bağlayan Ring
Köprüsü'nü bir süre trafiğe kapattı.

Lübnan’da İlk Ölüm Ve Protestolar

Adalarda Mültecilerle Dayanışma

Dominik’te Seçimler Yapılsın Protestosu
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Gençlik Kahvaltıda Buluştu
16 Şubat Pazar günü, farklı üniversite ve liselerden öğren-

ciler, farklı meslek kollarından genç işçiler Gazi Ayışığı Ekin
Sanat Kütüphanesi’nde kahvaltıda buluştu.

Katılan herkesin kolektif emeğiyle yapılan kahvaltının ar-
dından, gençliğin kendi sözünü söylediği, kendi sorunlarını an-
lattığı ve bu sorunlara karşı birlikte çözüm yollarının arandığı
bölüme geçildi.

Meslek liselerinden katılan öğrenciler staj sömürüsüne, eği-
timin niteliksizleşmesine ve piyasalaşmasına değinirken, buna
dair liselerde pratik çalışmaların yoğunlaştırılması, komiteleşme
çalışmalarına önem verilmesi ve yeni yöntemlerle gençliğin dik-
katinin örgütlenmeye çekilmesi gerektiğine değinildi.

Söz alan genç işçi bir kadın arkadaş iş yerinde mesai saat-
lerinin uzun olduğunu, ek mesailerin ödenmediğini belirtti.

Bir başka genç işçi arkadaşımız kendisinin LGBTİ+ bireyi
olduğunu belirtirken hem kimliğinden ötürü hem de işçi olma-
sından kaynaklı baskılara uğradığını, ancak kendisinin bu bas-
kılara karşı dik durduğunu ve emek sömürüsüne uğrayan bütün
genç LGBTİ+ bireylerin kapitalizm koşullarından ne istedikleri
gibi özgürce yaşayabileceklerini ne de emek sömürüsünden kurtulabileceğini belirtti. Buna karşı genç işçi-
lerin kendi örgütlülüklerini ve birliklerini artırması gerektiğini vurguladı.

Söz alan üniversiteli bir genç kadın arkadaşımız da kadın özgürlük mücadelesinin giderek büyüdüğünü,
genç kadınların iş yerlerinde, okullarda örgütlenmesi ve sisteme karşı mücadeleyi büyütmesi gerektiğini
vurguladı ve 8 Mart’a çağrı yaptı.

Etkinlik, çayların tazelenmesi ve sohbetlerin ardından sona erdi.
İstanbul/DÖB

Amerika’da siyahi öğrencilerin, 17 Şubat
günü Syracuse Üniversitesi'nde beyaz üstün-
lüğüne karşı başlattığı işgal eylemi sürüyor.

#NotAgainSU koalisyonu, siyahi, yerli
ve renkli ırklara yönelik fiziki saldırılar, ölüm
tehditleri, sözlü saldırılar içeren yazılamaları
protesto ediyor. Çok sayıda kişi de Syracuse
Üniversitesi giriş binalarının dışında daya-
nışma için toplanıyor.

İlk 7 Kasım
günü, yurtlarda ve
sınıf binalarında
ırkçı grafiti ve van-
dalizm ortaya çıktı.
Protestolar yapan
#NotAgainSU koa-
lisyonu, üniversite
yönetiminin her-
hangi bir girişimde
bulunmaması üze-
rine 8 gün boyunca Arch'daki Barnes Center'ı
işgal etmişti. Ve sonunda 1.000 öğrenci Şan-
sölye Syverud’un evine yürüyerek istifasını
talep etti. Yönetimin göstermelik önlemleri
saldırıları durduramayınca bu defa 17 Şubat'ta
kabul binası Crouse-Hinds Hall'u işgal ettiler.

Koalisyonun yeni talepleri şöyle: Nefret
suçlarını teşvik eden veya başlatanların sınır
dışı edilmek üzere cezalandırılması; Fakülte
ve yöneticiler için zorunlu çeşitlilik eğitimi;
Çeşitlilik üzerine müfredat reformu; Önyargı-
nın etkisini en aza indirmek için konut prose-
dürlerinin değiştirilmesi; Başta danışmanlar
olmak üzere “marjinal” kimlikli daha fazla
personelinin işe alınması; Ve ayrı bir Çok Kül-
türlü Merkezin belirlenmesi ve finansmanı.

Ancak Syverud ve yönetimi protesto kar-

şısında sert bir tavır aldı ve 30 işgalci öğren-
cinin öğrenimini askıya aldı. Silahlı üniversite
muhafızları işgalci öğrencilere gönderilen
gıda, tıbbi malzemeleri geri çevirdi.

SU yönetiminin öğrencilerin öğrenim
hakkını askıya aldığı haberi duyulunca Üni-
versitede işçi statüsünde çalışmakta olan 100
yüksek lisans öğrencisi ve uluslararası öğ-
renci, işgalcilerle dayanışma için bir işçi grevi

ilan etti. 19 Şubat
akşamı 150'den
fazla öğrenci-işçi
ayrı bir dayanışma
grev bildirisi imza-
ladı. Ve işgalci öğ-
r e n c i l e r i n
taleplerini destekle-
menin yanı sıra, bil-
diride tüm eylemci
öğrenciler eğitime

dönene, yasaklar kaldırılana kadar grevi sür-
düreceklerini açıkladılar.

Öğrenci-işçi dayanışması SU’da zaferi
getirdi. Şansölye Syverud, aynı gün öğrenci-
lerin eğitimlerinin askıya alınma kararını kal-
dırdı ancak öğrencilerin ırkçılığa karşı
taleplerini gündeme almadı.

Bir grup SU profesörü de, protestocu öğ-
rencilerin kilitlenmesini ve tecrit edilmesini,
tutuklanma tehditlerini protesto etti, “Öğren-
cilerimize karşı savaş suçu taktiklerinin kul-
lanılması reddedilmelidir” dedi.

Grevdeki öğrenci işçiler de kazanmanın
ve kazanımları korumanın tek yolunun kolek-
tif hareket etmek olduğunu, kazanmak için
mücadeleye devam etmek, baskıyı sürdürmek
gerektiğini söylediler.

İstanbul Üniversitesi İletişim
Fakültesi öğrencisi Hakan
Taşdemir'in arkadaşlarının

çağrısı üzerine, 19 Şubat Çarşamba
günü, İletişim Fakültesi önünde topla-
nılarak anma gerçekleştirildi.

Arkadaşları öncelikle ona dair anı-
larını paylaştı, olayın henüz tam olarak
aydınlatılamadığını, cinayet şüphesi ol-
duğunu ve adli tıp raporlarını bekledik-
lerini anlattı.

Hakan'ı anmaya gelen diğer öğ-
renciler ise, geçen ay Sibel Ünli'nin in-
tiharı ardından bu ay da bu olayın yaşanmasının
normal bir durum olmadığını ve daha fazla sıra arka-
daşlarını kaybetmeye tahammülleri olmadığını, öğ-
rencileri intihara sürükleyen sisteme, ekonomik krize
karşı bir tavır sergilemek gerektiğini anlattı.

Ardından öğrenciler bir basın açıklaması yaparak
Hakan'ın ölümünün aydınlatılması için sürecin takip-
çisi olacaklarını ve yaygınlaşan intiharlara karşı bu ka-
ranlık ortamı yaratanlarla mücadele
edeceklerini bir kez daha duyurdu.

Açıklamaların ardından fakültenin
amfilerinden birine Hakan Taşdemir'in
adını vermek isteyen öğrenciler bu sefer
ÖGB'nin engeliyle karşılaştı. Normal
şartlarda herkese açık olan kapılar arka-
daşlarının anısını yaşatmak isteyen öğ-
renciler için dekanın talimatıyla kapatıldı.
Öğrenciler “siyaset yapmayın” denilerek
etten duvar örmüş özel güvenlik tarafın-
dan engellendi. Buna rağmen fakülteye

girmekte ısrarcı olan öğrenciler bu tali-
matı veren dekanın bizzat karşılarına
gelerek açıklama yapmasını istedi, fakat
buna karşı özel güvenlik tarafından
merdivenlerden itildiler ve darp edildi-
ler. Bunun üzerine öğrenciler slogan-
larla yürüyüşe geçti.

“Öğrenciyi Değil İntiharı En-
gelle”, “Beyazıt Faşizme Mezar Ola-
cak”, “Yök Polis Medya Bu Abluka
Dağıtılacak” sloganları ile Beyazıt
Meydanı’na gelen öğrenciler, burada
bir açıklama yaparak ÖGB ve polisin

saldırısını anlattı. Dekanın bu tutumuyla öğrencisinin
yaşamına değer vermediği vurgulandı ve intiharlara
karşı eylemlerin devam edeceği anlatılarak sloganlarla
anma bitirildi.

Ayrıca sonrasında bazı öğrenciler takip edilerek
gözaltına alınıp Beyazıt Karakolu'na götürüldü. Öğ-
renciler akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

“Öğrenciyi Değil İntiharı Engelle” Kendini Değil Kapitalizmi Yok Et
Son iki ayda İstanbul Üniversitesi öğrencisi

iki gencin ekonomik sıkıntılar sebebiyle intihar
etmesi üzerine bugün arkadaşları eylemde idi.

Son dönemde artan intiharlara, yoksulluğa
ve geleceksizliğe karşı ses çıkarmak için İstan-
bul Üniversitesi öğrencileri Beyazıt Kampü-
sü'nde yemekhaneden ajitasyonlar ve sloganlarla
yürüyerek, İletişim Fakültesi önünde geldi ve bu-
rada bir basın açıklaması ve forum gerçekleştirdi.

"İntihar değil cinayet, bir arkadaşımızı
daha kaybetmeyeceğiz" diyen öğrenciler, ar-
kadaşları Hakan Taşdemir'in ölümünü ve ar-
dından yaşanan ÖGB saldırısını protesto etti.

Öğrenciler önce 18 Şubat günü geçim
sıkıntısından dolayı intihar ederek yaşamına
son veren arkadaşları için "Beyazıt Hakan'ı
Unutmayacak", "Beyazıt Sibel'i Unutmaya-
cak" sloganları atarak yemekhaneden İleti-
şim Fakültesi'ne yürüdü.

Fakülte önünde kısa bir açıklama yapan
öğrenciler, geleceksizliğe ve intiharlara karşı forumlarını polis kuşatması altında yaptı.

Forumda, gençlerin yaşadığı sorunlardan üniversite yönetiminin getirdiği yasaklamalara;
bireyleri yalnızlaştırma politikalarına değinildi. Öğrenciler intihar eden arkadaşlarını andıktan
sonra eylem ve forum sonlandırıldı.

Dağılırken slogan atarak yürüyen öğrencilerin önünü kesen polis, slogan atılmaya devam
edilirse gözaltına almakla tehdit etti.

Gençlik Eylemine Polis
Saldırısı 9 Gözaltı

Gençlik Örgütleri son zamanlarda artan
öğrenci intiharlarına dikkat çekmek için, 22
Şubat günü, Kadıköy’de eylem gerçekleştirdi.

Yaşamlarına son veren İstanbul Üniversi-
tesi öğrencileri Sibel Ünli ve Hakan Taşdemir
şahsında yaşanan intiharlara dikkat çekmek is-
teyen öğrenciler, çağrı yaptıkları Altıyol’un
polis ablukasına alınması üzerine Kadıköy
Yeldeğirmeni'nde toplanarak “Kurtuluş Yok
Tek Başına, Ya Hep Beraber, Ya Hiçbiri-

miz”pankartı ve sloganlarla Kadıköy Boğa
Heykeli’ne doğru yürüyüşe geçti.

Gençlerin önü Halitağa Caddesi üzerinde
polis ablukasıyla kesildi. Polisin yürüyüşe izin
vermemesi üzerine gençler Halitağa Cadde-
si’nde sloganlar atarak ajitasyon konuşmaları
yaptılar.

"Faşizme Karşı Omuz Omuza", "İntihar
Değil Cinayet", "İnsanca Onurlu Yaşayacağız"
ve "Bu Daha Başlangıç Mücadeleye Devam"
sloganları atılınca polis saldırıya geçti. Çok sa-
yıda genci darp ederek gözaltına alan polis,
basın emekçilerine da saldırdı.

Polis saldırısı ve gözaltılar sırasında slo-
ganlarına devam eden gençler "İnsanlık Onuru

İşkenceyi Yenecek" sloganı attı. Bazı basın
emekçilerini de gözaltına alan polis,

GBT yaparak serbest bıraktı.
Polis saldırısı sonucu darp

edilerek gözaltına alınan 9 öğ-
renci, ertesi gün Çağlayan

Adliyesi’nde ifadeleri-
nin alınmasının ar-

dından serbest
bırakıldı.

Syracuse Üniversitesi’nde
Öğrenci-İşçi Dayanışması

Gençlik
Sözünü
Söyledi

Bir süredir çalışmalarını yü-
rüttüğümüz 'Gençlik Sözünü Söy-
lüyor ' etkinliğini 1 Mart günü saat
14.00'te Şişli Ayışığı Ekin Sanat
Derneği 'nde gerçekleştirdik.

Farklı lise, üniversiteler-
den öğrencilerin ve farklı sek-
törlerden genç işçilerin
katıldığı etkinlik, moderatör
arkadaşımızın hoşgeldiniz ko-
nuşmasıyla başladı. Ardından
DÖB'lü bir öğrenci DÖB
adına bir konuşma yaptı.

Konuşmada gençlik mü-
cadelesinde siyasal sürece,
2000'li yıllarda NATO'nun
yaptığı ayaklanmalar ve dev-
rimler yüzyılı tespitine, ser-
maye sınıfının dünya genelinde
devrimlere karşı yaptığı saldırılara
ve dünya genelinde süregiden halk
ayaklanmalarına değindi.

Siyasal süreç tespitinin ardın-
dan mücadelede komite ve konsey-
lere yoğunlaşmak ve gençlik
kitleleri içinde bir güç haline gel-

mek için pratik çalışmaların yoğun-
laştırılması gerektiği vurgulandı.

DÖB adına yapılan konuşma-
nın ardından farklı lise, üniversite
ve meslek kollarından katılan genç-
ler söz almaya başladı. Liseli öğ-
renciler okullarda yaşadıkları
geleceksizlik, eğitimin niteliğinin
düşmesi, yemekhane zamları, gerici
faşist örgütlenmelerin ve okul yö-
netimin baskılarına değindi.

Bunlara karşı yapmaları gere-

kenler üzerine önerilerde bulunan
liseliler, gençliğe ulaşabilmek için
yaptıkları çalışmalardan da bahsetti.

Üniversite öğrencisi bir kadın
arkadaşımız 8 Mart'ın yaklaştığı
bugünlerde genç kadınlar olarak
kitlesel bir şekilde 8 Mart Dünya
Emekçi Kadınlar Günü'nde sokağa

inebilmek için en geniş genç kadın
kesimlerine ulaşmak gerektiğini be-
lirtti ve 8 Mart'a katılım çağrısı
yaptı. 8 Mart'ın örülebilmesi için
genç kadınlar öneriler sundu.

Etkinliğe katılan genç işçiler
de işyerlerinde yaşadıkları sorunları
anlattı ve bunlara karşı birlikte mü-
cadele yolları tartışıldı.

Gündemlerden biri de savaşa
ayrılmıştı. Katılımcılar bugün ser-
maye sınıfının içine girmiş olduğu

bu sınırötesi savaşın
emekçilerin çıkarına
olacak bir savaş olmadı-
ğını ve bu savaşa karşı
'Gerçek Düşman İçeride
' şiarının yükseltilmesi
gerektiğini ifade etti. Bu
kapsamda geniş gençlik
kesimlerine bu savaşın
yoksul halka acı, kan ve
gözyaşından başka bir
şey getirmeyeceğinin
anlatılması gerektiği

vurgulandı.
Emekçi semtlerde gençliğe

ulaşmak için daha yoğunluklu sos-
yal, kültürel ve siyasal faaliyetlerin
örülmesi gerektiği tartışıldı. Tartış-
maların ardından etkinlik sona erdi.

İstanbul/DÖB
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AKP+CHP = AKCHP

Taylan Işık
“Bundan sonra kimse ama kimse, ne asker ne sivil,

kimse darbe yapmayı aklından bile geçirmesin. Recep Tay-
yip Erdoğan bir darbeyle oradan inmeyecektir, inemez.
Böyle bir şeye tevessül edilirse Erdoğan’dan ve AK Par-
ti’den önce Cumhuriyet Halk Partisi o girişim karşısında
görevini yapar. Göğsünü siper eder. Seçilmiş Cumhurbaş-
kanını kimse oradan indiremez. Buna gücü yetecek bir tank,
top henüz icat edilmemiştir.”

Okurdan bu sözlerin sahibini tahmin etmesini istesek,
her halde en önce AKP’nin en fanatik savunucularını aklına
getirir. Mesela AKP Sözcüsü Ömer Çelik, Cumhurbaşkan-
lığı Sözcüsü İbrahim Kalın, İletişim Başkanı Fahrettin Altun
ya da ne bilelim, sıradan mafya babası Sedat Peker gibi...

Ama hayır, bunların hiç biri değil. Bu sözler CHP Grup
Başkanvekili Engin Altay’a ait. Engin Altay, CHP yöneti-
minde etkili olduğu anlaşılan bu şahıs, Erdoğan’ı savun-
mada yukarda saydıklarımıza ve saymadıklarımıza nal
toplatıyor.

Makalemizin başlığı biraz kimya formülünü andırıyor;
ama iğrenç bir bulamaç haline dönüşen AKP-CHP bileşi-
mini başka türlü nasıl izah edebilirdik ya da bu förmülden
daha iyi izah eden bir ifade şimdiden kabulümüzdür diye-
lim. AKP ve CHP iki ayrı burjuva partisi değil, iğrenç bir
karışımdır. Bu biliniyordu; şimdi daha çok ve daha açık bi-
liniyor.

AKP’nin kuruluşundan bu yana, CHP’nin tüm varlığı-
nın hikmet-i sebebinin düzen için yaşamsal anlarda AKP’ye
destek olmak, kritik noktalarda yol açmak olduğunu bili-
yorduk ve Leninistlerin sürekli işaret ettiği noktalardan biri
hep bu olmuştur. Deniz Baykal ve onun CHP’si, Erdoğan’a,
önündeki engelleri kaldırarak siyasetin yolunu sonuna kadar
açmıştı. Dokunulmazlıkların kaldırılmasında Kılıçdaroğlu
AKP’ye muhtaç olduğu desteği gözünü kırpmadan verdi.
Kürdistan konusundaki koşulsuz desteklerini saymaya gerek
yok. Muharrem İnce, “adam kazandı” meşhur açıklama-
sıyla, henüz oylar sayılmadan, kazanıp kazanmadığı şaibeli,
Erdoğan’a seçimleri altın tepside verdi. Ve işte şimdi o şai-
beli seçimle Cumhurbaşkanı “seçilen” Erdoğan’a CHP’nin
Grup Başkanvekili, CHP’nin, işe yaramaz göğsünü, Erdo-
ğan’a siper edeceğini ilan ediyor.

Bir de iddialı konuşmada mangalda kül bırakmıyor.
“Seçilmiş Cumhurbaşkanını kimse oradan indiremez. Buna
gücü yetecek bir tank, top henüz icat edilmemiştir.” Tank-
top konusunu bilmiyoruz ama “seçilmiş Cumhurbakanı”nın
nasıl indirildiğini anlamak istiyorsa, hepsinin kankası El-
Beşir’e, Hüsnü Mübarek’e, Bin Ali’ye; olmadı, Suriye sa-
vaşında Lübnan’lı müttefikleri Saad Harriri’ye bakabilir. Bu
noktada Engin Altay’a, onun şahsında tüm düzen güçlerine
şu kötü haberi verebiliriz: Yukarda saydıklarımızın tahtını
yıkan tsunami, haberci dalgalarını Türkiye kıyılarına gön-
dermeye başladı. Bakalım o göğsünüz ne işe yarayacak!

Fakat, aslında sözümüz bu şahsa olmayacaktı. Sözü-
müz, emekçi sınıfları, yoksulları, işçi sınıfını, Kürt halkını,
“AKP karşıtlığı” adına CHP’nin peşine takan, sosyalizm
adına CHP kuyrukçuluğu yapan, her seçimde “Erdoğan ve
AKP’yi bu sefer devireceğiz” yalanıyla kitleleri CHP’ye oy
vermeye çağıran sosyal reformist partilere ve “belediyeleri
AKP’nin elinden alsak fena mı olur” diyen oportünist siyasi
hareketleredir. Örneğin, DİSK, KESK, TMMOB, Halkev-
leri ve Birleşik Haziran Hareketi (şimdi ruhunu teslim etmiş
olsa da, kurucuları hala hayatta ve ilk fırsatta tekrar sahne
alacaklarından şüphe olmasın), şimdi “Sol Parti” kılığında
karşımıza çıkan ÖDP, “Yetmez ama Evet”ten HDP Eşgenel
Başkanlığı’na sıçrayan, bu büyük sıçramayı bir kez başar-
dıktan sonra HDP’yi, CHP’nin tam anlamıyla koltuk değ-
neğine çeviren (haksızlık etmeyelim bu, onun tek başına
başardığı bir şey değil ama kişinin oynadığı rol de görmez-
den gelinmez) sakallı Eşbaşkanı ve daha kimler kimler...

İşçiler, yoksullar, emekçiler, gençlik, ezilen Kürt halkı
ve bütün ulusal topluluk halkları yukarda saydığımız parti,
örgüt ve kurumlardan, o kurumlarda etkili olan siyasi hare-
ketlerden (örneğin, DİSK, KESK, TMMOB içinde etkin
olan sosyal reformistlerden) kendilerini CHP’yi destekle-
meye çağırmış olmalarının hesabını sormayacaklar mı?
AKP ve Erdoğan’dan kurtulmanın yolu olarak CHP’ye des-
tek olmayı işaret edenlere söyleyecek bir çift sözleri olması
gerekmiyor mu? Gerekiyor ve bunun sorulacağından kuş-
kumuz yok!

Bu yapıların ideolojik ve politik etkisinde olan işçi ve
öğrenci gençlik, Kürt halkı doğru ve etkili bir devrimci mü-
cadele için eleştirel ve sorgulayıcı yaklaşmayı bilmelidir.
Bu yapılmadan, ne AKP’ye ne RTE’ye ne de onların şah-
sında cisimleşen faşist devlete karşı etkili bir mücadele yü-
rütme imkanı olur. Ama burada asıl görev ve sorumluluk
devrimci öncü işçilere düşüyor. Devrimci öncü işçiler, işçi
sınıfını CHP eliyle AKP ve burjuvazinin yedeğine düşüren
sosyal reformist ve oportünist yapılara karşı etkili bir teşhir
ve tecrit mücadelesi yürütmeden etkili bir devrimci müca-
dele yürütemezler.

Sosyal reformist politikalar devrime değil, “göğsünü
AKP-Erdoğan’a siper edecek” CHP kuyrukçuluğuna; CHP
kuyrukçuluğu ise AKP-Erdoğan-faşist devlet yedekliğine
götürür.

Soma maden işçileri yıllardır
ödenmeyen tazminatlarını alabilmek
için mücadeleye devam ediyor. So-
ma’da 301 işçinin yaşamını yitirdiği,
13 Mayıs 2014’te yaşanan maden
katliamından sağ kurtulan ve katlia-
mın ardından işten çıkartılan 2831
maden işçisinin tazminat mücadelesi
sürüyor.

Geçtiğimiz yıl Bağımsız Maden
İş Sendikası öncülüğünde tazminat-
ları için Ankara'ya yürüyüşleri Ma-
nisa Kırkağaç’ta jandarma tarafından
engellenen maden işçilerine, hükü-
met temsilcileri ile yaptıkları görüş-
melerin ardından en geç Ocak ayı
itibariyle tazminatlarını alacakları
sözü verilmişti. İşçilere tazminatları
ödenmeye başlandı ancak hesapla-
maların eksik yapıldığı ortaya çıktı.

Maden işçileri, 16 Şubat günü
tazminat ve emeklilik hakları için
Soma Caddeleri’nde eylem yaparak
tazminatlarının eksiksiz ödemesini
istedi. İşçiler, Soma Kaymakamlığı
önünde toplanarak Türkiye Kömür
İşletmeleri binasına yürüdü. Burada
yapılan açıklamada, verilen sözlerin
tutulması istendi.

En son 14 Şubat’ta Bağımsız

Maden İş Sendikası avukatı ve uz-
manıyla Enerji Bakanlığı Hukuk İş-
leri genel müdürü, TKİ hukuk işleri
avukatları arasında bir toplantı yapıl-
mıştı.

Toplantı sonuçlarına göre, Ge-
ventepe Ocağı kapandığında kesinti-
siz olarak Eynez Ocağı'nda işlerine
devam eden ve Eynez Ocağında çı-
kışları verilen işçilere sadece Ey-
nez’deki değil, tüm çalışma süreleri
üzerinden tazminat ödenmesi gerek-
tiği sendika tarafından bildirilmişti.
Fakat işletme, sadece Eynez oca-
ğında çalışma döneminin ödemesinin
yapılacağını söylemişti.

İşçilere eksik veya yanlış öde-
meye ilişkin ise TKİ’ye başvurulabi-
leceği ve varsa sorunların
düzeltilebileceği ifade edildi. TKİ
katliamdan önce askere gidiş veya
benzer bir sebeple işten çıkan ve sa-
dece Eynez’de çalışmış işçilerin baş-
vurması halinde ödemelerinin
yapılacağını bildirmişti.

Bağımsız Maden İş Sendikası
öncülüğünde yürütülen eylemlerin,
tazminat haklarının tamamı alınana
kadar süreceği belirtildi.

Tazminatlar İçin Eylem Teknopark İşçileri
Hakları İçin Eylemde

İstanbul Teknopark 2. Etap, 16 Şubat günü yapılan törenle RTE
tarafından açıldı. Fakat Teknopark’ın yapımında çalışan inşaat işçi-
leri, 2 aylık ücretleri ve diğer hakları gasp edilerek işten çıkarıldık-
larını belirterek ödenmeyen alacakları için 17 Şubat günü eyleme
başladı.

İnşaat İşçileri Sendikası tarafından yapılan açıklamaya göre ana
firma konumundaki Naif Grup, taşeron firma Eday bünyesinde ça-
lışan 100’den fazla işçinin yaklaşık 2 aylık ücretlerini ve diğer hak-
larını ödemeden çıkışları verildi ve işçiler açılış bahanesiyle şantiye
dışına çıkartıldı.

İnşaat İşçileri Sendikası, "Aynı zamanda bir devlet projesi olan
Teknopark’taki bu hak gaspına ve işçi düşmanlığına karşı tüm hak-
larımız ödeninceye kadar eylemde olacağız. Siyasi propaganda mal-
zemesi yapılan projenin arkasındaki emek sömürüsünün, hak
gasplarının görünmez kılınmasına izin vermeyeceğiz" diyerek sabah
saatlerinde eyleme başladı.

İşçiler "İnşaat İşçisi Köle Değildir", "Ücret Haktır Gasp Edile-
mez" sloganlarıyla İstanbul Teknopark önünde eyleme başladı.

Teknopark’ta İşçiler Kazandı
İnşaat İş Sendikası, Teknopark’ta 6. gündür süren eylem sonu-

cunda tüm işçilerin alacaklarının ödendiğini ve eylemi sonlandır-
dıklarını duyurdu.

Yağmura, soğuğa, olanaksızlıklara rağmen ısrarla sürdürülen
eylem, 6. gününde Teknopark yönetiminin tüm alacakları hesaplara
yatırmasıyla sona erdi.

Bodo Bode İşçileri Kazandı!

Bursa’da Türk-Alman ortaklığıyla kurulan Bodo Bode Doğru-
san Fabrikası’nda, Türk Metal Sendikası'na üye olmalarının ardın-
dan işçiler mobbing ve baskılarla karşılaşmıştı.

Bodo Bode Doğrusan'da, işten atılan 13 arkadaşlarının işe geri
alınması ve baskıların son bulması için 75 işçi, 10 Şubat günü şal-
ter indirmişti.

İşçilerin grevi üzerine 21 Şubat günü işten çıkarılan 13 işçi de
dahil olmak üzere 81 işçinin tekrar işbaşı yapması ve patronun sen-
dika yetkisine itirazını geri çekmesi konusunda anlaşmaya varıldı.

İşçiler Sizin Köleniz Değil
Diyarbakır Metal Sanayi Sitesi'nde bulunan Fillo Lojistik'te, mesai üc-

retlerini alamayan 10 işçi, patronlara dava açınca işten atıldı. Tazminatlarını
almadan işten atılan işçiler, 10-12 Şubat arasında Fillo Lojistikte eylem yaptı.
Ancak işçiler, valiliğin “yasak” kararı gerekçesiyle polis tarafından engellendi.

Eylemleri yasaklanan işçiler, 21 Şubat günü, İstanbul Esenyurt’ta bulu-
nan Fillo Lojistik firması önüne gelerek basın açıklaması yaptı.

“Emek Düşmanı Fillo” pankartının açıldığı eylemde, işçilerden Ferhat
Başlice yıllardır Fillo Lojistik firmasında zor şartlarda çalıştırıldıklarını an-
lattı. Günde 14 saat çalıştırılan işçiler mesai ücretlerinin ödenmediğini, hafta
sonu dahi 14 saat çalıştırıldıklarını, haklarını talep ettikleri için işten çıkarıl-
dıklarını anlattılar.

Açıklamanın ardından işçiler, “Ücret Haktır Gasp Edilemez”, “İşçiler
Sizin Köleniz Değil”, “Fillo Şaşırma Sabrımızı Taşırma” ve “Direne Direne
Kazanacağız” sloganları ile uzun süre burada eylemini sürdürdü.

Maden İşçilerinden Grev

Kastamonu’nun Hanönü ilçesinde faaliyet gösteren bakır ma-
deninde taşeron firma bünyesinde çalışan işçilerden 9’unun işten çı-
karılması üzerine gece vardiyasında çalışan 125 kişi, arkadaşlarına
destek amacıyla 23 Şubat günü greve başladı; maden alanına jan-
darma sevk edildi.

İşten çıkarılan işçiler adına bir konuşma yapan Kadir Acar, “Biz-
lere neden işten çıkarıldığımıza dair herhangi bir açıklama yapıl-
madı. Sadece şirket müdürünün bizlerle çalışmak istemediğini beyan
ettiler. İşletmede dün akşam meydana gelen kavgada işten çıkarılan
kişilerin yer almadığı görülmüştür. Bize hak etmediğimiz bir davra-
nışta bulunuldu. Bu olay çözülene kadar grevimiz devam edecek, şan-
tiyenin önünden ayrılmayacağız” dedi.

Grevin başlaması üzerine şirket yetkilileri, işten çıkarılan 9 işçi
ile bir görüşme gerçekleştirdi.

NESKO Madencilik İşçileri Eylemde
Çanakkale'nin

Yenice ilçesinde bu-
lunan NESKO Ma-
denciliğe ait bakır
madeninde çalışan
işçiler, maaşlarının
4 aydır ödenme-
mesi, çalışma ko-
ş u l l a r ı n ı n
düzeltilmesi, işçi
sağlığı ve iş güven-
liği tedbirlerinin

alınması için eylem yaptı.
Patron, Dev Maden Sen'e üye olan işçilere, "Sendikadan istifa etmezse-

niz maaşlarınızı ödemeyeceğim işyerini kapatacağım hepinizi işten ataca-
ğım" diyerek işçileri tehdit etti ve istifaya zorladı.

Bunun üzerine, 26 Şubat günü, 11 işçi işten çıkarıldı. İşten atılan ve sen-
dikaya üye olan diğer işçiler, maaşları ödenene ve arkadaşları işe alınana
kadar madenden ayrılmayacaklarını belirterek, kendilerini ocağa kapattı.

Patronlar ise madenle dışarının iletişimini sağlayan diafonu kapatarak iş-
çilerin dünyayla bağlantısını kesti.

Maden işçilerinin eylemi sürerken, aileler de dışarıda destek veriyor ve
işçilere yiyecek taşıyorlar.
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İşçi Temsilcileri Konseyi, İstanbul’da 23
Şubat günü, daha evvel de İzmir’de gösterilmiş
olan “Taş Köprüyü Kim Yaptı” filminin gösteri-
mini düzenledi.

Su Gösteri Sanatları Merkezi'nde düzenen
işçi etkinliğinde filmin yönetmeni Ümit Güç de iz-
leyicilerle buluştu ve merak edilen soruları ce-
vapladı.

Etkinlik İTK'nın çalışmalarını anlattığı kısa
bir slayt gösterimi ile başladı.

İşçi Temsilcileri Konseyi adına bir işçi bu et-

kinliğin neden yapıldığını anlattı. Ardından uzun
süredir İstanbul’un dört bir yanında eylemler
yapan Zeytinburnu Belediyesi'nden atılan Kenan
Güngördü kısa bir konuşma yaparak işçilerin
ancak örgütlenerek kazanabileceğini tanık olduğu
örneklerle anlattı ve herkesi kendi çalışma alanla-
rında komitelerini kurmaya davet etti.

İzleyicilerin çoğunluğunu işçilerin oluştur-
duğu film gösteriminde film de bir işçi filmi idi.
Hemen her işçinin kendi yaşamından kesitler gör-
düğü kısa filmde işçiler, “bu köprüyü herhangi bir

kral vb yapmadı. Bu köprüyü yapan kölelerdi, bu-
günün gökdelenlerini yapanların markalar değil
işçiler olduğu gibi” diyordu...

Filmin ardından yönetmen Ümit Güç ile söy-
leşi yapıldı. Ne kadar güç koşullar altında çekim
yaptıklarını, işçileri anlatan toplumcu bir film yap-
mak isediklerinde karşılarına çıkan engelleri, ola-
naksızlıkları anlattı... Emekten yana sinemacı
arkadaşları ile bir araya gelerek bir sinema kolek-
tifi oluşturduklarını, bir sonraki filmlerinde saya
işçilerini anlatacaklarını söyledi.

"Biz toplumcu gerçekçi sanatçılar işçi sınıfı-

nın iktidarına giden yolda bizden öncekiler gibi
bedellerle örülü bir yolda yürüdüğümüzün farkın-
dayız. Yılmaz Güney'lerin yaşadığı zorlukları bi-
liyoruz. Sanatımız işçi sınıfının iktidarına giden
yolda güçlü bir araçtır ve iktidarımızı kurduğu-
muzda çok daha kapsamlı üretimler yapacağımızı
biliyoruz” diyen Güç, salondaki işçilerin sorula-
rına yanıt verdi.

Etkinlik, bir metal işçinin bağlaması ile sah-
neye çıkıp hep bir ağızdan söylediği türkülerle
devam etti.

"Taş Köprüyü Kim Yaptı?"

KESK İstanbul Şubeler Platformu,
KHK'larla ihraç edilen kamu emekçilerinin iş-
lerine iade edilmesi talebiyle 15 Şubat günü
Kadıköy'deki Beşiktaş İskelesi önünde basın
açıklaması gerçekleştirdi.

"KHK'lar Gidecek Biz Kalacağız" pan-
kartı açan emekçiler adına basın açıklamasını
KESK İstanbul Şubeler Platformu Dönem
Sözcüsü Mesut Mike okudu.

Haklarını gasp ederken hızlı davranan ik-
tidarın, yapılan itirazlara yanıt vermekte ağır
davrandığını belirten Mike, başvuruların yıl-
lara yayıldığını ve Cumhurbaşkanlığı kararı
ile OHAL İşlemlerini İnceleme Komisyo-

nu'nun görev süresinin de bir yıl daha uzatıl-
dığına dikkat çekti.

Ekonomik kriz ve yoksulluk nedeniyle
insanların kendilerini yaktığını vurgulayan
Mike, buna rağmen iktidarın halkın taleplerine
kulak vermediğini belirterek "Açız diyen in-
sanları gözaltına almak yerine işsizliği önle-
yen, açlığı önleyen, adaletsizliğe son veren
politikalar uygulayın. Öncelikle savaş politi-
kalarından vazgeçin. Savaşa harcanan bütçe-
nin açlığı, işsizliği önlemeye dönük projelere
harcayın. Rant ekonomisinden vazgeçip,
emekçilerin ve halkın taleplerini dikkate alın"
dedi.

Başta ihraç edilen
KESK'liler olmak üzere
işinden ekmeğinden edi-
len tüm emekçilerin der-
hal işlerine iade
edilmesini isteyen Mike,
KESK olarak her türlü
baskıya, engellemeye
rağmen herkese güvenli
iş, güvenli gelecek tale-
binden vazgeçmeyecek-
lerini söyledi.

"Savaş Politikalarına Son Verin!"
KHK’larla işlerin-

den atılan emekçilerin
bir araya gelerek oluş-
turduğu İstanbul
KHK’lılar Platformu,
Kadıköy’deki Eminönü
İskelesi önünde 15
Şubat günü bir eylem
yaptı.

“Ölüm KHK'larına
İnat Yaşamı Savunuyo-
ruz, Yaşayan Ölüler Ol-
mayacağız” pankartı
açılan eyleme çok sa-
yıda kişi de destek verdi.

Eylemde KHK’lı eğitim emekçisi Filiz Uzal, bir mi-
zansenle KHK ile ihraç edilen ve bulabildikleri işlerde ça-
lışırken iş cinayetlerinde ölen, yaşadıkları sıkıntılar
nedeniyle intihar eden emekçileri, KHK ile ihraç edilen ve
kanser hastası olan oğlu Ahmet Burhan'ın tedavisi için de
mücadele eden Zekiye Ataç'ın yaşamlarını anlattı.

İstanbul KHK Platformu adına basın açıklamasını
okuyan Emine Yüzgeç, işinden atılanların hiçbir hakları-
nın olmadığına dikkat çekerek bankada hesap dahi aça-
madıklarını, sosyal güvencelerinin olmamasından
kaynaklı ölüme terk edildiklerini belirterek, “Hiçbir ge-

rekçe, böylesine büyük
bir insan hakları ihlali
ve hukuk katliamı yapıl-
masını mazur göstere-
mez. Bu sebeple,
insanlık onurunu yok
sayan OHAL uygulama-
ları ve KHK'lar ile hep
birlikte mücadele etme-
miz kaçınılmazdır” dedi.

KHK'lar ile ihraç
olan kamu emekçileri-
nin değil, tüm toplumun
zarar gördüğünü, ülke-

deki bilimsel gelişimlerin gerilediğinin belirten Yüzgeç,
“Biz İstanbul KHK'lılar Platformu üyeleri olarak, işinden
hukuksuzca ihraç edilmiş kamu emekçileri olarak tüm bu
haksızlıklara ve hukuksuzluklara karşı yan yana, omuz
omuza direniyoruz. Hakkımız olanı istiyoruz. Biz yaşa-
mak istiyoruz. Yaşayan ölüler olmak istemiyoruz. Biz ya-
şadığımız onca karanlığa rağmen birbirimizden aldığımız
güç ile yarına umut içinde bakıyoruz. Ve inanıyoruz ki biz
bugün burada tüm engellemelere rağmen hakkımız olanı
isteyerek bir tarih yazıyoruz. Mücadelemiz tüm mücadele
tarihi içinde şerefli bir sayfa olarak yerini alacaktır” dedi.

Emekçiler eylemi sloganlarla sonlandırdı.

"KHK'lara İnat Yaşamı Savunuyoruz"

Paipurth Yetkilisi İşçinin Burnunu Kırdı
Kocaeli'nin Karamürsel ilçesinde bulunan Paipurth Suites şantiyesinde çalışan yedi işçinin

4 aylık ücretleri ve diğer hakları ödenmeden işten atılmasına karşı, 26 Şubat günü İnşaat İşçileri
Sendikası Paipurth İnşaat’ın
Paipurth Suites Şantiyesi
önünde eyleme başladı.

Paipurth İnşaat yetkili-
leri, haklarının ödenmesini
isteyen işçileri "burada eylem
yaptırmayız" diyerek tehdit
etti, yaşanan tartışma sıra-
sında polis de duruma müda-
hil oldu.

Sendika temsilcileri ile
Paipurth İnşaat yetkilileri ara-
sındaki tartışma üzerine
polis, taşeron firmanın tem-
silcisinin de çağrılarak, taraf-

ların karakolda görüşmesini
önerdi.

Karakolda yapılan görüş-
mede Paipurth Suites yetkilileri-
nin, işçilerin alacaklarını inkar
ettiğini aktaran İnşaat İşçileri Sen-
dikası, sorunun çözümü konu-
sunda anlaşmaya varılamadığını
ve karakoldan çıkıldığını, sendika
temsilcileri ile ana firma arasında
ayaküstü konuşma sürerken firma
yetkilisinin aniden sendika tem-
silcilerinden Anıl Deniz Gider’e
saldırdığını açıkladı.

Yaşanan saldırı nedeniyle
Gider’in burnunun kırıldığını söy-
leyen İnşaat İşçileri Sendikası, ey-
leme ertesi gün şantiye önünde
devam edeceklerini belirterek, ya-
şanan saldırıya karşı dayanışma
çağrısında bulundu.

Paipurth işçileri eyleme baş-
ladıklarından ertesi gün gasp edi-
len haklarını kazandılar. Patronun
avukatı da saldırıdan dolayı, sen-
dika temsilcilerinden özür diledi.

Kocaeli Darıca’da bulunan VİP Giyim Tekstil’de
çalışırken, Deri ve Konfeksiyon İşçileri Sendikası’na
(Deriteks) üye oldukları için 18 işçi işten atıldı. İşten
atmaların ardından iş-
çilerden Nimet Öz-
kaya ile Kadriye
Horlu işe iade tale-
biyle fabrika önünde
eyleme geçti.

İşe dönüş müca-
delesi veren iki kadın
işçi Nimet Özkaya ile
Kadriye Horlu, 26 Şu-
bat’ta eylemlerinin
100. gününde emek
dostlarıyla kitlesel bir
basın açıklaması yaptı.

Aralarında İşçi
Temsilcileri Konseyi
Hazırlık Komitele-
ri'nden işçilerin de ol-
duğu çok sayıda işçi
ve demokratik kitle
örgütlerinden, siyasi
partilerden gelenlerle
saat 16.30'da, "Sen-
dika Haktır, İşten
Atmak Suçtur", İşçile-
rin Birliği Sermayeyi
Yenecek", "Yaşasın
Sınıf Dayanışması"
sloganları atılarak VİP
Giyim patronlarının işçi ve sendika düşmanı tutumu
protesto edildi.

Eylem sırasında fabrika çevresindeki alan çok sa-
yıda polis tarafından abluka altına alındı. Polisin engel-
leme çabasına rağmen, kitlesel basın açıklaması yapıldı.

İşçiler ve desteğe gelen kitle, 100 gündür yapıldığı
gibi iş çıkışı kapı önünde açıklama yapmak için VİP
Giyim kapısına yürüyüş yaptılar. İlerleyen kitlenin önü
çok sayıda polis tarafından kesildi.

Polis yine sermayenin savunuculuğunu yaparak
kitleyi "yolu kapatmakla" suçladı. Ardından kitle fab-
rika önünde açıklama yapacağını yineleyerek yürümeye

devam etti.
Fabrika önüne

gelen kitlenin önü bu
sefer de polis barika-
tıyla kapatıldı. Polisler
kalkanlarla kitleyi
işten çıkan işçilerden
uzaklaştırmaya çalıştı.
Buna rağmen Deriteks
Sendikası yöneticileri
ve dayanışmaya gelen
kitle bu hukuksuzluğu
teşhir ederek sloganla-
rıyla sendikal örgüt-
l e n m e n i n
engellenmesini pro-
testo ettiler.

Konuşma yapan
Deriteks Tuzla Şube
Başkanı Binali Tay,
“Bizler burada anaya-
sal hakları patron tara-
fından engellenmiş
işçiler olarak yasal
haklarımızı kullanıyo-
ruz. 100 gündür her
gün buraya gelerek da-
yanışma mesajımızı
ilettik. Bugün emniyet

güçlerinin burada yapmaya çalıştığı şey, sendikamızın
örgütlenme faaliyetine engel olmaya çalışmaktır. Biz-
ler anayasal haklarımızı biliyoruz. Bilmeyenlere, ihlal
edenlere karşı gerekli önlemleri almalarını tavsiye ede-
riz" dedi.

VİP Giyim işçilerinin 100’üncü günü eylemi,işçi-
lerin fabrikadan çıkışları sırasında atılan sloganların ar-
dından sonlandırıldı.

VİP Giyim İşçileriyle 100'üncü Gün Dayanışması
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UMUDUN DA SÜVARİLERİ VAR

Ali Varol Günal
Şöyle bir başımızı kaldırıp dünya üzerindeki olayların gidişatına

baktığımızda günden güne daha bir hızlanan tarihin akışının Mahşe-
rin Dört Atlısı'nın yani Açlık, Kıtlık, Savaş ve Salgın Hastalıkların
koşumlarını giydirdiğini ve hatta şaha kaldırdığını görebiliriz.

Bugün dünyanın dört bir köşesinde insanlar, açlıktan; içilebilir
suya, yeterli besine, barınma olanaklarına, gerekli ilaçlara vb ulaşa-
madığı için ölüyorlar; bu da yetmiyor artık emperyalist devletlerin bi-
yolojik silah olarak kullandıkları virüslerle acımasızca öldürülüyorlar;
proxy war denilen vekalet savaşlarında kitlesel olarak imha ediliyor-
lar. Yerküre, "doğal afetler"le sarsılıyor; ekolojik dengenin bozulması
nedeniyle bir yanda kuraklık ve yangınlar vb olurken bir yanda aşırı
yağışlar nedeniyle sel felaketleri, çığ felaketleri, tayfun ve kasırgalar
oluyor; insanlar ölüyor, hayvanlar ölüyor, bitki türleri azalıyor; tüm
canlılar bir yok oluşla karşı karşıya kalıyorlar. Bu durumu özetlemek
için "dünyanın çivisi çıktı" dense yeridir.

Görülüyor ki, kapitalizm altında insanlığın daha fazla kat edebi-
leceği bir yol kalmamıştır. Kapitalizm, varlığını sürdürdüğü her gün
her saat ve her anda bütün bir dünyayı yok oluşla tehdit etmektedir. Ya
insanlar bu gidişata dur diyecekler ve emperyalist kapitalist sistemin
talanına, soygununa, tahribatına son verecekler ya da kendi elleriyle,
kendi gözleri önünde dünyanın yok edilmesine göz yumacaklar. Artık
tarih, sorunu bu denli keskin bir biçimde önümüze koymuş bulunuyor.

ABD'nin kendi İkiz Kuleleri'ni vurmasıyla başlayan 3. Dünya
Savaşı'nın bugün tüm dünyaya yayılması; yenilerde Çin'de başlayan
Koronavirüs Salgını'nın Ortaçağ'daki veba salgını gibi hızla yayılarak
daha şimdiden binlerce insanın hayatına mal olması, insanlık adına
kaygı verici gelişmeler. Savaştan, açlıktan, kıtlık ve salgın hastalık-
lardan kaçan insanların göç yollarına dizilmesi ayrı bir trajedi; insan-
lar, biraz olsun nefes alabilmek, kendilerine ve çocuklarına daha iyi bir
gelecek sağlayabilmek için doğup büyüdükleri topraklardan yola çı-
karak binlerce kilometre uzaklıktaki ülkelere göç ediyorlar. Bunlardan
çoğu, daha yolda, hedeflerine ulaşamadan ölüyorlar. Kendilerini, gö-
rece daha gelişmiş bir ülkenin kapısına atanlar ise ya çadırlarda ya da
göçmen kamplarında yaşamak zorunda bırakılıyorlar. İçlerinde çocuk
ve yaşlıların da olduğu bu kafilelerin her gün yaşadıkları dram, tel-
evizyon ve internetlerden naklen izleniyor! İnsanlar, yarın bir gün aynı
durumla kendilerinin de karşılaşmayacağını garanti edemeden kay-
gıyla gelişmeleri izliyorlar.

Bu demek değildir ki, insanlar kapitalist sistemin kendi elleriyle
onlar için ördüğü bu "kader ağları"nı kanıksamıştır ve yapacak bir şey
bulamamaktadırlar. Tam tersine, dünya üzerinde bunlar olurken aynı
zamanda toplumsal huzursuzluk, öfke ve kargaşalıklar da artıyor. En-
gels'in dediği gibi, "her türlü devrimci kargaşalığın arkasında, günü
geçmiş kurumların karşılanmasını engelledikleri bir gereksinmenin
bulunduğunu şimdi herkes biliyor".

Ve "yeryüzünün lanetlileri" deyim yerindeyse bu "makus talih"i
değiştirmek için ayağa kalkıyorlar, isyan ediyorlar..."Sefaletin içinde
eski toplumu alaşağı edecek devrimci yıkıcı yön vardır" diyor ustalar.
Demek ki, açlığın, yoksulluğun, sefaletin, yıkım savaşlarının, ekolo-
jik felaketlerin, salgın hastalıklarının tüm dünyayı kapladığı bu ko-
şullardan insanların bir çıkış arayışı da sürüyor; işin doğası gereği
sürmesi de gerekiyor. Bunun aksini düşünmek, yani insanların tam
bir tevekkül içinde başlarına gelecekleri kabullenip oturup bekleye-
bileceklerini sanmak, insanlık tarihinden ve toplum bilimlerinden hiç-
bir şey öğrenmemiş olmak demektir.

Dünyanın her tarafında gelişen isyan ve ayaklanmalar, başkal-
dırılar, itirazlar gösteriyor ki emperyalist-kapitalist sistemin insanlara
dayattığı geleceksizliği, insanlar kabullenmiyorlar ve kabullenmeye-
cekler. Bir Dünya Savaşı'nın yanı başında dünya devrim sürecinin de
olgunlaştığını görmek gerekiyor. Karanlığın koynundan bir tan kızıl-
lığının sökmekte olduğunu görmek için yüzümüzün gitmekte olana
değil, gelmekte olana çevrili olması şarttır. Bugün insanlık yeniden
"gelecek mutlak sosyalizm" diye şarkı söylüyor kentlerin büyük cad-
delerinde. Emperyalist-kapitalist sistem tarafından her gün her saat
umutsuzluğun karanlık dehlizlerine itilen insanlar, nerede bir ışık gö-
rürlerse hemen oraya yöneliyorlar. Ve yeniden "Büyük Dedem(iz)
Karl Marx", o bembeyaz saçı ve heybetli sakalıyla, o yüzüne yansı-
mış aklının aydınlığıyla insanlara yol gösteriyor. Teorinin bir dogma
değil, eylem kılavuzu olduğunu bilen herkes, bugün onun öğretisinin
devrimci diyalektiğini kavrayarak, gelişmelerin olası yönünü kestir-
meye çalışıyor.

Emperyalist-kapitalist sistemin insanlığın geleceğinde bir yeri
olmadığını öngörmek için müneccim olmaya gerek yoktur. Dünya
üzerindeki bütün olay ve olgular ve bunların gelişme eğilimi, kapita-
list sistemi içinde bulunduğu bunalımdan kurtarmak için yıllar önce
tarih sahnesine atılmış olan Keynes'in "uzun vadede hepimiz (kapita-
lizmin akıl babaları için söylüyor-bn) ölüyüz" sözünü doğrular nite-
liktedir. Mahşer'in Dört Atlısı ortalıkta böyle dolaşırken ancak
"yoksulların bağrında saklı sosyalizmi" ortaya çıkarmak için Rozi-
nant'ının sırtına atlayıp yola çıkanlar yaşamı savunabilir, "yaşam biz-
den yana" diyebilir.

Bugün yaygınlaşan intiharların, psikolojik sorunların, birbirine
yabancılaşmanın vb hepsinin nedeni olan kapitalist sistem ortadan
kaldırılmadan karanlığa gömülen insanlığın gün yüzü görmesi müm-
kün olmayacaktır. Kapitalist sistemi yıkmak içinse sistemli, kararlı
bir mücadele gereklidir. Kapitalizme karşı mücadele öyle kıyısından
köşesinden yapılacak bir mücadele değildir; deyim yerindeyse "ölü-
müne" olmak zorundadır; çünkü kapitalist sistem hayatta kalabilmek
için yaşayan her şeyi öldürmekten çekinmeyeceği bir sınıra gelmiştir.

"Kararlılık, cesaretin zorunluluğunu gösteren zekanın eseridir"
diyor Clauswitz. Bugün kapitalizme karşı savaşan herkes, yüreğin
yanı sıra aklını da savaş alanına sürmek zorundadır. Yoksa doludizgin
giden zamanın atlılarına yetişmek mümkün olmayacaktır.

-Venezuela hükümeti Şubat ayı orta-
sında "Bolivarcı Kalkan" adlı savunma tatbi-
katlarına katılmak için 2.3 milyon asker
örgütledi.-

Venezuela ordusu, sadece silahların, as-
kerlerin ve milislerin görülebildiği Caracas'ta
değil, tüm ülkede konuşlandırılmış durumda.
Bolivarcı Ulusal Silahlı Kuvvetleri’nin
(FANB) beş bileşeninin tamamı da aktifleşti-
rildi: Bolivar Ulusal Muhafızları, Bolivar Or-
dusu, Bolivar Donanması, Bolivar Askeri
Havacılık Kuvvetleri ve Bolivar Milis Güç-
leri.

Cumhurbaşkanı Nicolás Maduro, 14
Şubat'ta “Bolivarcı Kalkan 2020” adı verilen
bu askeri tatbikatın 2.3 milyon savaşçıyı ha-
rekete geçirdiğini açıkladı. Benzer bir tür as-
keri tatbikat Eylül 2019'da gerçekleşmişti.
Askeri tatbikat “Egemenlik ve Barış” adı al-
tında sınır bölgelerine odaklandı.

Stratejik operasyonlardan sorumlu ko-
mutan Remigio Ceballos, “Venezuela Boli-
varcı Ulusal Silahlı Kuvvetleri’nin (FANB)
stratejik operasyonel komutanlığı, sekiz stra-
tejik entegre savunma bölgesi, 28 entegre sa-
vunma bölgesi, 99 entegre savunma alanı, bu
savunma gruplarına entegre edilmiş halk sa-
vunma üsleri ve savunma birimlerinin hepsi

Venezuela topraklarında konuşlandırılıyor”
diyor.

Yapılan askeri tatbikaların televizyon-
larda gösterilmesinin amacı olası bir saldırı
durumunda savaşçı güçlerin askeri olarak
nasıl konuşlanması gerektiğini göstermek
içindi. Tatbikatta askerlerin nasıl konuşlan-
dırılacağını, uçaksavar sistemlerinin ve savaş

gemilerinden füzelerin nasıl atılacağını pratik
olarak gösterdiler. Tatbikatın hedeflerinden
biri de olası bir düşman bombardımanında
veya düşman bir gücün indirme yapması du-
rumunda Caracas'ta direniş merkezleri kurma
operasyonunun nasıl olacağını öğretmekti.

Milislerin harekete geçirilmesi Boli-
varcı Kalkan tatbikatı içinde yer alması ge-
reken önemli unsurlardan olan milis güçlerin
mobilize olabilmesi için önemliydi. Genel-
kurmay Başkanı Vladimir Padrino López
bunun önemini şöyle vurguladı: “Milislerin
Venezuela Bolivarcı Ulusal Silahlı Kuvvetle-
ri’nin (FANB) özel bir bileşeni olarak tatbi-
kata dahil edilmesi, ulusun savunulmasına
ciddi anlamda katkı sağlıyor; çünkü onlar si-
lahlı siviller değil, düzenli savaşçılar.”

Bolivarcı milisler, Venezuela muhalefe-
tinin birçok saldırısının hedefi oldu ve bu sal-
dırıları yaparken bir taraftan milis güçleri
aşağılar tavırlar sergilerken diğer taraftan da
milislerde sayısı giderek artan kadın ve erkek
emekçilerden ve gördükleri kapsamlı askeri
eğitimden korktuklarını gizleyemediler.

Savunmaya katılan kitleler
Bu, Anayasa'nın 130. maddesi uyarınca

halkın ülkenin savunulmasına katılımına izin
verdiği ve teşvik ettiği için Vene-
zuela siyasal sürecinin en belirgin
özelliklerinden biridir. Milisler ço-
ğunlukla kadınlardan, erkeklerden,
işçilerden, emekçi halk kesimlerin-
den, gecekondulardan ve kırsal
alanlardan oluşur, aynı zamanda bu
kesimlere kendini Chavezci olarak
nitelendiren [Chavezcilik eski Baş-
kan Hugo Chavez tarafından başla-
tılan devrimci süreç] ve kendilerini
yaklaşan tehditlere karşı hazırlama
gereği hissedenler dahildir.

Bu tehditler, ABD hükümetinin “ken-
dinden menkul başkan” Juan Guaidó için dü-
zenlediği turun ardından Venezuela'da
belirleyici bir anda geliyor. Juan Guaido
ABD Kongresi'ndeki ulusa sesleniş konuş-
masında ve Beyaz Saray'daki bir toplantıda
Devlet Başkanı Donald Trump’ın yanında
yer aldı. Bu kareler sadece fotoğraf çekilmek

için yan yana gelinmiş kareler değildi.
Venezuela’da sağcıların bir kesimi,

açıkça Venezuela hükümetine karşı güç kul-
lanılmasını istiyor. "Muhalefet"in bu kanadı
saldırgan eylemler gerçekleştirmek için
ABD'de kulis faaliyetleri yapıyor. Bu "mu-
halif" kesimler Cumhuriyetçi Parti'nin ve
derin devletin (Pentagon, CIA vb.) bir kesi-
minin saldırgan eylemler ve faaliyetler ör-

gütledikleri yerlerde aktifler.
Bu çerçevede, Boli-

varcı Kal-
k a n

2020
askeri
t a t b i -
k a t ı ,
A B D
ve Ve-
n e z u e -
l a ' n ı n
komşu ülkele-
rine, özellikle
Kolombiya ve Brezilya'ya yönelik bir askeri
hazırlık, caydırıcılık ve güç göstergesiydi.
Bolivarcı Venezuela'yı hedef alan bu iki ül-
kenin sınırlarında Venezuela’ya karşı ciddi
karışıklıklar yaratılıyor.

Maduro hükümetinin geliştirdiği tek sa-
vunma eylemi bu değil. Diğer tatbikatlar dü-
zenli askeri eylemin en az muhtemel olacağı
potansiyel çatışmalara hazırlanmak için kul-
lanılıyor. Olası saldırıların çerçevesi, potan-
siyel düşman saldırılarının paramiliterler,
paralı askerler veya suikastçılar tarafından,
suikastler, kaçırmalar gibi girişimlerine veya
gerici ayaklanmaları kışkırtmayı amaçlayan
saldırılara odaklandığını göstermektedir.

Askeri tatbikat, aynı zamanda Başkan
Nicolás Maduro'nun mevcut komutasının ve
otoritesinin Venezuela'ya dönüşünden bu
yana somut ya da kesin bir açıklama yapma-
yan kurgusal başkan Juan Guaidó’ya karşı
sağlamlaşmasını garanti altına almıştır.

Çeviri Kolektifi

18 Şubat tarihinde pagina12.com.ar internet
sitesinde yayınlanan haber yazısının Workers
World’deki İngilizcesinden Türkçe’ye çevrilmiş-
tir.

Venezuela Olası Tehditlere Karşı Hazırlıklı
ÇEVİRİ
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Devrimci komünistler,
Marx, Engels, Lenin’in
yöntemlerini, sorunları

ele alış tarzlarını her zaman örnek alır
ve alınmasını önerir. Ancak onları kav-
rayamamış olanlar, bunu yapamaz, lafı
ağızlarında geveleyip dururlar. Ve böy-
lece kavrayışsızlıklarını açığa vururlar.

Nimtz, Lenin’e ait olduğunu söy-
lediği bir alıntıyı öyle aktarmış ki, alın-
tının doğru veya yanlış olduğundan
bağımsız olarak, sanırsınız ki, Lenin,
“ehvenişercidir. O karayüzleri (bugü-
nün faşistleri diyebiliriz b.n.) dizginle-
mek için Kadetlerle (otokrasiyle
uzlaşma arayışında olan burjuvalar,
b.n.) ittifaka razıdır.” Bu durumda, Le-
nin’e göre: “gericiliği yalnızlaştırmak
için ehvenişer liberallerle yapılacak
geçici seçim ittifakları mübah ola-
caktı” diyormuş Lenin, Nimtz’e göre.
H.Fırat da mal bulmuş mağribi gibi
buna atlamış ve kendini bunun üzerin-
den haklı çıkarmaya çalışıyor. Üstelik
bir de Lenin, işi abartmış oysa biz
abartmıyoruz diyerek...

Oysa bu tümüyle yalandır.
Kadetlerle ittifakı menşevikler sa-

vunmuş ve Lenin ısrarla karşı çıkmış-
tır. Lenin’in ittifak yapılabilir dediği,
burjuvazinin devrimci kanadını ve
köylüleri temsil edenlerdir. Ki, onlarla
ittifakı da, en başta, otokrasiyi ayak-
lanma ile yıkmayı kabul etmeleri şar-
tına bağlamıştır. Sadece bu konu
üzerine, “Kadetlerle Blok üzerine” (C-
3’te) adlı makaleyi kaleme almış ve
birçok yazısında da bu tavrını ısrarla
anlatmıştır. Lenin’in arkasında dur-
mayı beceremeyen H.Fırat’tır. Bu ma-
kaleden kısa bir alıntı:

“...Menşeviklerin temel gerekçesi
kara-yüzler tehlikesidir (Tıpkı günü-
müz reformistlerinin temel gerekçesi-
nin ‘AKP-MHP faşizmi’ olması gibi).

Bu gerekçe ilk planda ve esas olarak
kara yüzler tehditlerine karşı kadet
taktiği ve kadet politikasıyla mücadele
edilemeyeceği için yalandır. Bu politi-
kanın özü, çarlıkla yani kara yüzler
tehlikesiyle uzlaşmaktır..” (C-3/ 384)

İşin aslına bakarsanız A.Nimtz de
Lenin’in “ehvenişerci” olmadığını
gayet iyi biliyor. Ama işine geldiği
yerde öyle göstermek istiyor. Fakat Le-
nin’in düşünce sistematiği öylesine bü-
tünlüklüdür ki, ne kadar kesilip biçilse
ve bağlamından kopartılsa da cümle-
leri eğer onun bir konuya dair düşün-
celerini bir çok alıntıyla aktarıyorsanız,
eninde sonunda yaptığınız çarpıtmayı
kendi elinizle açık etmek zorunda ka-
lırsınız. Tıpkı Nimtz gibi. Bakın ne
diyor Nimtz başka bir yerde Lenin’i
anlatırken:

“Lenin’in menşeviklerin Kadet
yanlısı duygudaşlıklarına karşı çıkar-
ken o çok tanıdık ‘EHVENİŞER’ ya da
‘bir kaç kırıntıya şükretmeyelim mi’
tezlerine cevap vermesi gerekiyordur.
Kadet kabinesi otokrasinin kabinesin-
den daha ehven değil midir? Bazı re-
formlar hiç olmamasından daha iyi
değil midir? ‘Bunların hepsi ... bütün
dünyada... hiçbir DEVRİMCİYE YA-
KIŞMAYAN... ne kadar oportünist ne
kadar reformist tezler...” (LSS- 195)

Lenin’in ehvenişer anlayışına
yaklaşımı neymiş? “Hiçbir devrimciye
yakışmayan reformist bir tez.”

Devrimci proletarya Lenin’e so-
nuna kadar güvenebilir. O, çocukları
açlık çekerken burjuvazinin gazete-
sinde yazı yazmayı dahi reddetmiş
Marx’ın öğrencisidir. Lenin, devrimci
ve devrimden yana olmayan hiçbir
şeyin yanında bulunmaz. Yani o, tak-
tik esneklik adı altında ipin ucunu hiç
bir zaman kaçırmamıştır. Devrimci
proletarya, Troçki’nin çırakları olan

Nimtzlere, H.Fıratlara güvenmemeli-
dir.

Alın size Nimtz’in ayaklarına do-
lanan bir iddiası daha. Nimtz, kendin-
den o kadar emindir ki, kitabının adını
“Lenin’in Seçim Stratejisi” koymuş.
Oysa biz biliyoruz ki, Lenin, seçimlere
yaklaşımı, özel bir duruma dair özel
politika olarak tanımlar ve en fazla
seçim taktiğinden bahseder. Yine de
biz bildiğimizi bir kenara bırakalım.
Nimtz’in kendi kitabında sayfa 208’e
bakalım.

“... Parlamenter çalışma gibi ge-
rilla savaşı da bir stratejiden çok, sos-
yal demokratların duruma bağlı
olarak kullandıkları taktikten bi-
riydi...”

Lenin böyledir işte. Ona ne kadar
tuzak kurmaya çalışırsanız çalışın, size
kendi yaklaşımının söyletir. H.Fırat’ın,
Lenin’i devrimci bir anlayışla ele aldı-
ğını iddia ettiği Nimtz, böylesi bir be-
ceriksiz düzenbazdır işte. Ağlarını
örüp kurbanlarını bekleyen bir devrim
ve Lenin düşmanıdır.

Ve madem konu seçimler vesile-
siyle açıldı, H.Fırat’ın CHP’yi destek-
lemek için söylediği evlere şenlik şu
iddiasına da değinmeden bitirmeyelim:

“...Bu tutum, E.İmamoğlu’na do-
laylı destek anlamına gelmiyor mu?
Hayır, bu tutum, E.İmamoğlu’na do-
laylı destek anlamına gelmiyor. Do-
laylı da olsa ‘destek’ etkin bir tutumu
ima ediyor. Devrimci bir parti ... ‘do-
laylı’ da olsa bir burjuva politikasına
‘dolaylı’ da olsa herhangi bir destek
vermesi söz konusu olamaz. Elbette
dinci-faşist iktidara karşı başarılı bir
seçim kampanyası, sonuçta sandıkta
İmamoğlu’na yarayacaktır. Ama bu
destek değil kendiliğinden bir sonuç-
tur...”

Bu laf cambazlıklarına kim ina-

nır? Burada yapılan laf kalabalığını an-
lamak için sosyalist olmak değil, dü-
rüst olmak yeter de artar.

Elbette bazen, ürettiğiniz politi-
kanın (karşılığını hemen alın veya ala-
mayın) bazı sonuçları kendiliğinden de
olsa başka güçlerin işine gelebilir. Ör-
neğin seçimleri boykot edersiniz ve
büyük bir katılım olur. Halkın %70’i
sandığa gitmez. Bu durumda seçimleri
faşist dinci partiler büyük bir oy ora-
nıyla kazanır. O zaman dersiniz ki, bu
politikamın kendiliğinden bir sonucu-
dur, bu sonuç benim politikamın yan-
lışlığını göstermez. Bunda elbette
kimse size bir şey diyemez, sadece po-
litikasını destekleyen %70’e varan bir
kitleyle devrim için hangi adımları at-
tığınızı sormak dışında. Çünkü siz,
burjuvaziden tamamen bağımsız bir
politika koymuşsunuz, yıkmayı amaç-
ladığınız burjuva düzen kurumlarından
biri olan burjuva seçim ve burjuva par-
lamentodan halkın kopmasına hizmet
etmişsinizdir.

Peki ama sizin yaptığınız nedir?
Burjuvazinin partilerinden birinin kar-
şısında durmak ama diğerine karşı söz
söylememektir. Israrla CHP’ye oy kul-
lanmayın dememeliydik ve demeyerek
doğru yaptık diyerek burjuvazinin bir
partisine karşı etkin bir tavır takınır-
ken, burjuvazinin bir diğer partisine
karşı taktiksel olarak tavırsız kalarak,
doğru yaptığınızı söylüyorsunuz.
H.Fırat, işte sizin CHP’ye yönelik bu
taktiksel tavırsızlığınız, dolaylı destek
anlamına geliyor biz fanilerin dünya-
sında.

Bir düşünün fabrikada bir işçi size
gelip soruyor: Seçimlerde ne yapmalı-
yım? Siz anlatıyor da anlatıyorsunuz,
dinci faşist partilere karşı yaklaşımı-
nızı. Sonra size işçi diyor ki, zaten on-
lara oy vermeyi düşünmüyorum. Ama
CHP’ye vereyim mi? Proletaryanın

devrimci sınıf tavrı ne olmalı? Verme
diyemiyorsunuz verin de diyemiyorsu-
nuz. Dönüp yeniden dinci- faşist parti-
lerin kötülüğünü anlatıyorsunuz,
devleti elde ettiklerinde olacakları sı-
ralıyorsunuz. Tabi cevap alamayan işçi
arkadaş yeniden soruyor, iyi de
CHP’ye oy vereyim mi?

Evet, H.Fırat, bu işçi arkadaş ne
yapsın? Ona sınıfın politikasını götü-
ren sosyalist işçi ne desin? Soru bu
kadar basit.

H.Fırat’ın bu taktik dehası so-
nucu, sosyalist işçinin “Bak sana
CHP’ye oy ver diyemiyorum. Ama sen,
AKP-MHP’ye dair anlattıklarımdan
dolayı tehlikenin ne olduğunu ve ne
demek istediğimi anlamışsındır” de-
mekten başka elinden ne gelir. H.Fı-
rat’ın taktiği, Özal’ın “Benim
memurum işini bilir” taktiğine benzi-
yor...

H.Fırat’ın yaptığı bu cambazlığın
seçimlerden üç gün önce HDP üçüncü
yol olmalı ve kimseyi desteklememeli
diyen A.Öcalan’ın tavrından ne farkı
var. Üstelik o, tam tarafsızlık çağrısı
yaptığı halde, sokak çağrısı yapmadığı
için bu çağrının AKP’ye destek anla-
mına geldiğini her fani anlamıştı.
O’nunki, CHP’ye oy vermeye hazırla-
nanları sandıktan uzak tutmak istediği
için, dolaylı olarak AKP’ye destekti.
Sizinki de AKP’ye oy vermeye hazır-
lananları sandıktan uzak tutmayı sa-
vunduğunuz için yaptığınız CHP’ye
destekti.

Sizi ve A.Öcalan’ı burjuva cephe-
nin iki ayrı kanadında ama sonuç iti-
bariyle, burjuva cephede bir araya
getiren, aktif boykot çağrısı yapmama-
nız, yapamayışınız olmuştur. Her
zaman söyledik, devrimin geldiği bu
aşamada devrimci politika ve taktikle-
rin reddi, reddedenleri burjuvazinin
saflarına iter.

İ.Cevat Çetiner

Eğitim sistemi ve
özerk demokratik
üniversite talepleri

tartışılacak ise, öncelikle bunun
öznesi olan öğrenci gençliğin
toplumdaki konumu ortaya ko-
nulmalıdır. Öğrenci gençlik
kendisine ait bir ideolojisi olan
bir sınıf mıdır? Genel ve ortak
sorunları ve çıkarları olan bir
toplumsal kategori midir? Do-
layısıyla genel bir öğrenci hare-
ketinden söz edilebilir mi?
Buna cevabımız hayır. İçinde
yaşadığımız kapitalist top-
lumda, kendisine ait ideolojisi
olan iki temel sınıf burjuvazi ve
proletaryadır. Bununla birlikte
küçük burjuvazi gibi ara kat-
manlar da vardır. Öğrenci genç-
lik ise bir sınıf değil, farklı sınıf
ve katmanlardan gelen, belli bir
yaş grubunu ifade eden, karma
yapıda bir gençlik kategorisidir.
Bu niteliği itibariyle toplumun
çelişki ve çatışmalarını da yan-
sıtır. Dolayısıyla tutarlı ve ken-
dine özgü bir ideolojisi olamaz.

Eğitim sistemi ise, devletle
ve devletin ideolojisiyle olan
bağı içerisinde ele alınmalıdır.
Çünkü hiçbir toplumsal kuru-
mun olmadığı gibi, eğitim sis-
teminin de üretim ilişkilerinden
bağımsız olduğu düşünülemez.
Eğitimin niteliği verili toplum-
sal sistemin yapısına göre de-
ğişkenlik gösterir. Örneğin
feodal toplumda kilisenin etkin
olduğu eğitim sisteminde Hıris-
tiyanlık ideolojisi yayacak,
köylülere mutlak itaati öğrete-
cek bir eğitim söz konusu iken,

Fransız Devrimi sonrasında ka-
pitalist toplumda tanrı geri
plana düşmüş artık amaç “va-
tansever” yurttaşlar yetiştirmek
suretiyle “ulus”u korumak
olmuş, öğretmen sistemin mut-
lak otoritesinin temsilcisi ol-
muştur.

Kapitalist toplumda,
maddi açıdan ve dolayısıyla da
manevi açıdan egemen olan
burjuvazi, okul ve eğitim aracı-
lığı ile kendini düşünsel an-
lamda yeniden üretir. Üretim
sürecinin ihtiyaçlarına göre şe-
killendirdiği eğitim ve müfre-
datı ile
birey-

l e r i
yetiştirir.
Bu doğrultuda eğitimin sınıfsal
bir niteliği olduğu açıkça görül-
mektedir. Üretim araçları karşı-
sındaki konumunuz, yani
mensubu olduğunuz toplumsal
sınıf alacağınız eğitimi belirler.
Devlet biçimi faşizm olan Tür-
kiye gibi bir ülkede faşizm terör
yoluyla üniversitelerin görece
özerkliğini ortadan kaldırırken;
İngiltere, ABD gibi sermayenin

güçlü olduğu ülkelerde eğitim
kurumları görece daha özgür
olabilir. Fakat özünde kapita-
lizm evrenseldir, her iki örnekte
de sermayeye bağımlı bir eği-
tim sistemi vardır.

Kapitalizmin eğitim sis-
temi bir ayıklama sürecidir ve
bu ayıklama fırsat bakımından
eşit olmayan, temelde aileden
ailenin sınıfsal niteliğine göre
farklı eğitim gören çocuklar
içerisinde gerçekleşir. Bu ayık-
lama süreci sermayenin ihtiya-
cına göre eleman yetiştirme
sürecidir. Türkiye’de YÖK, yö-

netmelikler,
müfre-

d a t ,
sınav sis-

temi vs. Türkiye kapitalizminin
ihtiyaçlarına göre bireyleri ye-
tiştirmenin araçlarıdır. Hiçbir
anlamda özgürlüğün söz ko-
nusu olmadığı, tekellerle iç içe
olan ve polislerle baskılanan,
bilimle hiçbir bağın olmadığı,
dinci gerici ders içeriklerinin
olduğu eğitim sisteminin nite-
liği, niteliksiz oluşudur diyebi-
liriz.

Eğitimin niteliği bu ise ve
öğrenci gençliğin toplum içeri-
sindeki konumu bu ise, bununla
ilgili ne genel bir öğrenci hare-
ketinden, öğrenci eksenli kurtu-
luş hareketinden; ne de genel ve
eşit bir eğitimden söz edilebilir.
Eğitimin niteliğine ilişkin so-
runlarımız, öğrenci gençliğin
genel ve ortak sorunları olmak-
tan çok, geldiğimiz sınıfsal kö-
kenden kaynaklanan
sorunlardır. Üretim ilişkilerinin
ve sınıf çelişkilerinin yarattığı
sorunları aşmanın yolu üretim
ilişkilerini ve sınıf çelişkilerini
aşmaktır.

Özerk ve demokratik üni-
versite mali, yönetsel ve bilim-
sel anlamda özerkliği ifade
eder. Bu özerklik kurumsal bir
özerkliği ifade ettiğinden ve fa-
şizmin devlet biçimi olduğu,
tüm devlet kurumlarının faşist-
leştirildiği yaşadığımız toprak-
larda bu ancak bir devrimle
mümkün kılınabileceğinden
devrimci bir taleptir de. Ancak
özerk ve demokratik üniversite
talebi düzen içine sıkıştırılır ve
bir amaç haline getirilirse refor-
mist bir taleptir. Kapitalist sis-
tem içerisinde özerk ve
demokratik üniversite bir şe-
kilde sermayeye bağlı olmaya
devam eder. Eğitim sistemi
sınıf çelişkilerini yansıtır, bu-
nunla birlikte bu yansımaları
devrimci bir yöne çevirecek
olan işçi sınıfıyla örgütsel ve
programatik bağlarını kurmuş
siyasi öznedir. Siyasi özneler,
yani bizler için özerk ve demo-

kratik üniversite mücadelesi,
sömürüyü ortadan kaldırma
mücadelesine, işçi sınıfının bur-
juvaziye karşı yürüttüğü müca-
deleye öğrenci gençliği
katmanın, öğrenci gençliği dev-
rimci temelde harekete geçir-
menin bir aracıdır. Aynı
zamanda üniversite ortamı de-
mokratikleştikçe devrimci ça-
lışma alanı büyür, üniversite
devrimci çalışmanın
bir odağı olabilir.
Özerk ve demokratik
üniversite mücade-
lesi, kapitalist sistem
içinde devrimci bir
mücadeledir. Çünkü
ancak tekelci kapita-
list devletin yıkılması
ile mümkün olabilir.

Siyasi özneler,
yani bizler de bu ta-
leplere devrimci bir
muhteva katarak ve

kapitalizme karşı savaşmaksı-
zın bu taleplerin hayata geçe-
meyeceğini, bunların ancak bir
devrim neticesinde mümkün ol-
duğunu ortaya koyarak hareket
etmeliyiz. Çünkü biliyoruz ki
politik özgürlük kazanılmadan
akademik özgürlük kazanıla-
maz!

İstanbul’dan Bir DÖB’lü

ÖZERK VE DEMOKRATİK ÜNİVERSİTEYE DAİR
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Üniversiteler tarihte her
zaman gençliğin aydın
kesimlerinin bir araya

geldiği ve toplumsal sorunların yoğun
bir şekilde gündeme alındığı, tartışıl-
dığı alanlar olması itibariyle neredeyse
her zaman demokrasi mücadelesinin
yoğunlaştığı yerler olarak da ön plana
çıkmıştır. Aynı zamanda, dönem
dönem bu mücadelede niteliksel sıçra-
malar yaşandığı ve mücadelenin dev-
rimci amaçlara ve biçimlere
büründüğü görülmüştür. Bu nedenle
üniversiteler tarih boyunca faşist dev-
letin de gündeminde olmuş, devletin
baskı ve saldırı araçlarından nasibini
sık sık almıştır.

Devlet baskısını sadece kendi
baskı ve saldırı araçlarını doğrudan
kullanarak değil, aynı zamanda sivil
çeteleri destekleyip örgütleyerek de
sürdürmüştür ve günümüzde de bu
baskı ve saldırılar polis destekli sivil
çetelerle yürütülmeye ve üniversitele-
rin aykırı yanları törpülenmeye, üni-
versite öğrencilerindeki özgürlük ve
demokrasi özlemi korku, şiddet ve te-
rörle bastırılmaya çalışılmaktadır. Son
zamanlarda Ankara’da da sık sık bu
saldırılar gündeme gelmeye başlamış
ve demokratik, aydın, devrimci üni-
versite öğrencilerle faşist çeteler ara-
sındaki gerilim artmıştır.

Bu artışın temelinde yatan sebep
ekonomik krizin ve geleceksizleşme-
nin had safhaya ulaştığı bu siyasi ve
ekonomik kriz döneminde öğrenci
gençliğin devrim saflarına kaymasının
önüne geçilmesi için rıza üretme me-
kanizmasının tamamen işlevsiz hale
gelmesidir. Artık baskılarla ve ideolo-
jik mücadele yoluyla kafasını kuma
gömerek okulunu okuyan, tek çekin-
cesi kariyerini güvence altına almak
olan öğrenci gençlik kitlelerine rastla-
mak, eskisine nazaran çok daha zor ve
burjuvazi de bunun farkında. Gelin
Ankara’nın iki köklü üniversitesinde
son dönemlerde yaşanan olaylara bir
göz atalım.

ODTÜ:
ODTÜ, 60’lı yılların sonlarından

itibaren devrimci mücadelenin tari-
hinde kendisine yer edinmeye başlamış
ve o dönemden beri devrim ve sosya-
lizm mücadelesi tarihinin bir parçası
olmuş bir üniversite… Öyle ki çok ni-
telikli bir eğitim-öğretim kurumu ol-
masına rağmen, ODTÜ’nün mücadele
alanındaki ünü akademik ününün
önüne geçmiştir. Bu özellikleri nede-
niyle de faşizmin her zaman günde-
minde olmuş ve baskının ve
saldırıların en sistematik halde yürü-
tüldüğü üniversite olmuştur.

Son zamanlarda yaşanılanlar da
bütün bunlardan bağımsız değil.
2010’lu yılların başlarından itibaren
ODTÜ’de örgütlülüğün güçlenmesiyle
sivil faşistler neredeyse susturulmuş ve
etkisiz hale getirilmişti. Gezi’yle bera-
ber de ODTÜ’de ilerici kesim okuldaki
neredeyse tüm alanları doldurarak
ciddi bir üstünlük sağlamıştı. Okulda
açıktan faşist provokasyon yapmaya
cesaret edebilecek hiçbir müessese kal-
mamıştı. Ancak 2015 yılına gelindi-
ğinde IŞİD’e eleman göndermesiyle
gündeme gelen Mescid Topluluğu adı
altında dinci-faşist bir çete ile provo-
kasyonlar yeniden başlamış, ancak
ilerleyen yıllarda ODTÜ’de dinci fa-

şizmin alanının çok dar olduğunun fark
edilmesiyle bu macera çok uzun sür-
memişti.

2016 yılında başlayan şehit ve
vatan edebiyatı altındaki bayrak yürü-
yüşü girişimleri ile provokasyonun
dincilik vurgusu azaltılmış ve vatanse-
verlik ve milliyetçilik ön plana çıkarıl-
maya başlanmıştı. 2016’dan 2019’a
kadar her sene bir kere mutlaka bir yü-
rüyüş girişiminde bulunan ve kendile-
rine “Dergi101”, “ODTÜ Biziz” gibi
takma isimler bulan TGB’li olduklarını
bildiğimiz faşist çete, 2019 yılına ge-
lene kadar okulun içine sokulmamış
provokasyon girişimleri engellenmişti.

2019 senesine gelindiğinde devlet
ODTÜ içerisinde yapılmaya çalışılan
faşist saldırıları örgütlemek adına ken-
disine yeni bir merkez inşa etmeye
karar vermiş ve KYK Yurdu’nun yapı-
mına başlamıştı. Ancak duyarlı ve ön-
görülü ODTÜ öğrencilerinin
inisiyatifiyle, reformist ve oportünist
örgütlerin umursamazlığına rağmen
devletin bu çabası da şimdilik engel-
lendi ve KYK Yurdu’nun inşaatı 14
Mayıs 2019’da atılmaya başlanmasına
rağmen o günden bu güne en ufak bir
ilerleme dahi sağlanamadı. Bu TGB
adlı sırtını her daim devlete dayayan
faşist çete de bu yurtlara ilk yerleştiri-
lecek grup olduklarını bildiklerinden
yurdun yapımını desteklediklerini, yurt
yapımına karşı olanları “vatan haini”
ilan ederek açıklamışlardı.

27 Eylül 2019’da ODTÜ A1 ka-
pısında buluşan faşistler, HDP önün-
deki anneleri bahane ederek polis
eşliğinde ODTÜ’ye ilk defa girip okul
içerisinde bir basın açıklaması gerçek-
leştirirken örgütlü solun kararsızlığı ve
uzlaşmacılığı neticesinde ne ciddi bir
tepki örgütlenebilmişti ne de karşıla-
rına çıkıp “yürütmüyoruz” diyebilen
bir irade…

Bu olayla birlikte faşistler cesaret
buldu ve neredeyse her ay yeni eylem
ve etkinliklerle ODTÜ’de var olabile-
ceklerini gösterme çabası içerisine gir-
diler. Sonraki süreçte Türkçe
Topluluğu adı altındaki AKP’li faşist
çetenin yapmaya çalıştığı etkinlik en-
gellenirken Savunma Sanayi Toplu-
luğu adı altındaki TGB’li faşist çetenin
aynı gün çok yakında düzenlediği et-
kinlik reformist örgütlerin açıkça dile
getirdikleri “biz onları burada engel-
lersek onlar da bizi Gazi’de engeller”
mantalitesiyle gerçekleştirildi. Böylece
kapı faşizme bir kere daha aralanmış
oldu.

23 Ekim’de Türk-Eğitim-Sen ka-
muflajı altında ODTÜ’e “kıyım”
yapma amacıyla bir araya gelen faşist
çeteler, okul öğrencisinin yoğun hazır-
lıkları ve uzlaşmaz duruşu karşısında
geri adım attılar ve A1 kapısı önünde
ufak çaplı bir şeyler yaparak dağıldılar.

28 Aralık’ta ise Türkçe Topluluğu
ve Savunma Sanayi Topluluğu “Namık
Kemal Anması” adı altında ortak bir
etkinlik düzenlediler. Etkinlikten bir
gün önce etkinliğin yapılacağı yer olan
İİBF’nin dekanlığı etkinliğin fakül-
teyle alakası olmadığı gerekçesiyle
iptal edildiğini açıkladı ve gereken yer-
lere bildirim yapıldı. Ancak faşistler
birbirlerini bulmuşlar ve örgütlenmiş-
lerdi bir kere. Zaten amaç da etkinlik
yapmak filan değil ODTÜ’de bir pro-
vokasyon çıkarmaktı. Etkinliğin yapı-
lacağı bina önüne gelip bozkurt
işaretleriyle “vatan-millet-sakarya”
düsturuyla polis koruması eşliğinde
şovlarını yapıp gittiler. Öğrencilerin
farklı yerlerde toplanması faşistlerin ve
onların korumalığını yapan polislerin
işine gelmişti. Fakülte önünde öğren-
cilere ve öğretmenlere tehditler savu-
ran faşistler, bunu sonrasında sosyal
medyada da devam ettirdiler. Öğrenci-
lerin cevabı çok daha güçlü ve örgütlü
olmuştu: Birçok bölüm, fakülte ve ne-
redeyse tüm topluluklar duruma dair
açıklama kaleme aldılar ve ODTÜ’de
faşizme geçit olmadığını ilan ettiler.

18 Şubat günü okulda halka açık
alanda görülen ve tespit edilen faşist-
lere devrimciler müdahale ettiler ve
onları okulda barındırmayacaklarını
söylediler. Bunun üzerine çıkan kav-
gada devrimciler, faşistleri okulun bir
birimi olan iç hizmetlerin arabalarına
binene kadar kovalayıp kampüs dışına
püskürttüler. Ancak bir sonraki gün bu
olayı bahane eden faşist çeteler, yine

vatan-millet edebiyatıyla yemekha-
nede açıklama yapmak istediler. Du-
ruma müdahale eden öğrenciler,
yemekhane içerisinde polis müdahale-
sine maruz kaldılar ve polis koruması
eşliğinde açıklamalarını yapan 50 kişi-
lik grup yine polis eşliğinde okuldan
çıktılar. Öğrenciler olay sonrasında ve
sonraki gün birer açıklama yaptılar ve
“ODTÜ Faşizme Mezar Olacak” dedi-
ler.

Ankara Üniversitesi:
Ankara Üniversitesi de aslında ta-

rihsel olarak ODTÜ’yle birçok benzer-
lik barındırıyor. Ancak Ankara
Üniversitesi hiçbir zaman demokrasi
ve sosyalizm mücadelesi anlamında
ODTÜ’yle özdeş bir tutum sergileye-
medi ve bu konuda ODTÜ gibi bir iti-
bara sahip olamadı.

Toplumsal özgürlük mücadelesi-
nin yükseldiği dönemlerde faşizme
alan tanımasalar da, mücadelenin gö-
rece güçsüz ve seyrek seyrettiği dö-
nemlerde faşizmle ciddi çekişmeler
yaşadılar. Örneğin Gezi’nin hemen
sonrasındaki dönemde emek ve de-
mokrasi temelinde örgütlenen örgütler
okulda ciddi bir hâkimiyet sağlarken,
2015 sonrası dönemde ise faşizm sol
örgütlere hiç alan bırakmamıştı. Fa-
şistler öğrencilere eziyet ediyor, kafa-
larına göre öğrencileri hırpalıyor ve hiç
ceza almadan bunlardan yırtıyorlardı.

Ancak 2019’la beraber toplumsal
mücadele Ankara Üniversitesi’nde de
tekrar güçlenmeye başladı. 15 Ekim’de
solcu öğrencilerin derse girdiğini gören
faşistler, “Size bu okulu mezar edece-
ğiz” söylemleriyle öğrencileri tehdit et-
tiler. Bunun üzerine DTCF’ye
dışarıdan desteğe gidildi, faşist çeteler
kaçarken solcular bir açıklama yaparak
toplu bir şekilde üniversiteden çıkış

yaptılar.
21 Kasım günü faşistler, “Sanat

Merkezi” bildirisi dağıtan bir öğren-
ciye saldırıp bildiri dağıtmasını engel-
lediler. Sonrasında solcuların oturduğu
yere giderek olay çıkaran faşistler, bir
öğrenciyi yüzünden yaraladılar.

19 Kasım’da da Cebeci Kampü-
sü’nde yapılan “Türkiye’nin Modern-
leşme Süreci ve Mekteb-i Mülkiye
Sempozyumu”na üniversite öğrencileri
alınmamış, sonrasında rektör Erkan
İbiş’i protesto eden öğrencilere ÖGB
saldırısı gerçekleşmişti. ÖGB saldırı-
sının ardından faşist saldırıya uğrayan
öğrencileri darp ve tehdit etmişlerdi.
Bunun sonucunda da üniversite faşist-
lere yaptırım uygulamak yerine, oku-
lundaki bir etkinliğe gitmek isteyen
öğrencilere soruşturma açtı ve bu so-
ruşturmalar 1 dönem uzaklaştırma gibi
ağır cezalarla sonuçlandı.

24 Aralık’ta TGB Ankara Üniver-
site’sinde “Las Tesis” karşıtı eylem
yapıp bu dansı yapanları “vatan haini”
ilan ederken, bu durumu mor boyalarla
protesto eden 8 kadın öğrenci gözaltına
alındı. Bir gün sonra 25 Aralık’ta kadın
öğrenciler “Las Tesis” dansı yapmak
için bir araya geldiler ve polis saldırısı
sonucu 5 kadın 3 erkek öğrenci gözal-
tına alındı. Dekanlıklar tarafından 37
öğrenciye soruşturma açılması ve 16
öğrencinin burslarının kesilmesi nede-
niyle öğrenciler, 21 Şubat’ta Mülkiye-
liler Birliği’nde bir basın açıklaması
gerçekleştirdiler.

Öğrenciler açıklamada “Erkan
İbiş’in rektör olarak atandığı ilk gün-
den beri iktidarın okuldaki gölgesi ol-
duğu Ankara Üniversitesi’nde
öğrencilere yönelik baskılar, soruştur-
malar, gözaltılar, ÖGB tacizleri, faşist
çetelerin saldırıları artarak devam et-
mektedir. Bunun en son örneği Şili’de
başlayan ve tüm dünyada erkek ege-
men sisteme karşı kadınların öfkesi ve
isyanını; sokaklara, kampüslere taşıyan
Las Tesis dans eylemine yönelik ger-
çekleştirilen polis şiddetidir” ifadele-
rini kullanırken üniversite yönetimi,
dekanlıklar ve faşist çeteler arasındaki
işbirliğine de dikkat çektiler.

Açıklama hakkında görüşlerini
almak istediğimiz bir üniversite öğren-
cisi arkadaşımız duruma dair “İHD,
Eğitim-Sen, HDP gibi birçok kurum
bizimle dayanışma gösterdi. Bunun ya-
nında kredisi kesilen, kesilmeyen; so-
ruşturma açılan, açılmayan çoğu
öğrencinin bu süreçte bizim yanımızda
olması gördüğümüz en güzel nokta”
yorumunda bulundu.

Üniversitelerde faşistler saldırıda
bulunadursun, onları buralarda barın-
dırmayacağız.
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